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Święto Niepodległości w Brzesku(str. 6-7 i 22-23)
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Bracia Dawid i Marek Rachwałowie, 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. św. 
Stanisława BM, zwyciężyli w rejono-
wych eliminacjach Ogólnopolskiego 
PGE Turnieju Maszyn Wodnych, awan-
sując tym samym do krajowego finału.

Str. 4

W pierwszej połowie listopada za-
kończyła się modernizacja instalacji 
c.o. w budynku GOSiR w Mokrzyskach. 
Koszt inwestycji wyniósł 53 988 zło-
tych, z czego 40 tysięcy zł to nagroda 
w konkursie „Małopolska Wieś 2023”. 

Str. 28

Blisko 10 tysięcy złotych – to finanso-
wy efekt tegorocznej kwesty zorgani-
zowanej przez Komitet Odnowy i Tro-
ski o Cmentarz Parafialny w Brzesku. 
Cel od wielu lat jest taki sam – reno-
wacja zabytkowych nagrobków.
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W Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym odbyła się ceremonia wręczenia stypendiów burmistrza Brzeska za osiągnięcia 
naukowe, artystyczne i sportowe osiągnięte przez uczniów z naszej gminy w roku szkolnym 2022/2023. W tym roku burmistrz Brzeska 
przeznaczył 30 tysięcy złotych na stypendia za uczniowskie sukcesy w ubiegłym roku szkolnym. Otrzymało je 111 osób reprezentujących 9 szkół 
działających na terenie gminy Brzesko. Szczegółowe informacje na ten temat zamieszczamy na stronach 15-18. Równocześnie zapraszamy 
na oficjalną stronę internetową Urzędu Miejskiego (brzesko.pl). Fotorelacja z uroczystości została tam opublikowana 15 listopada br.

Stypendia Burmistrza Brzeska

W zakresie prac mieszczą się wyczyszczenie ist-
niejącej powierzchni z kostki brukowej, remont 
balustrady i schodów zewnętrznych, skucie na-
wierzchni betonowej i wykonanie nawierzchni 
z kostki brukowej, naprawa tynków i malowa-
nie fragmentu ścian przylegających budynków 
oraz remont studzienek kanalizacji poprzez ich 
regulację. Całość zadania to prawie 130 tysięcy 
złotych brutto, z czego 90 tysięcy pochodzi z bu-
dżetu Gminy Brzesko. 40 tysięcy to dofinansowa-
nie pozyskane przez MOK od Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Małopolskiego w ramach 
konkursu „Ochrona zabytków Małopolski”. 

Odnowienie dziedzińca pozwoli na poszerze-
nie oferty Miejskiego Ośrodka Kultury. Będą mogły 
odbywać się tam plenerowe spotkania zorgani-
zowanych grup lub letnie i wiosenne kameral-
ne występy muzyczne. Miejsce, choć położone 

w centrum miasta, jest jednocześnie zaciszne 
i odgrodzone od ulicznego zgiełku, co tworzy ide-
alne warunki do organizacji wydarzeń skierowa-
nych do młodszych mieszkańców miasta i gmi-
ny. Dotychczasowy stan lokalizacji wykluczał 
wszelkie możliwości organizacji tego typu wyda-
rzeń. Generalny remont był potrzebny od wielu 
lat nie tylko ze względów estetycznych, ale rów-
nież pod kątem bezpieczeństwa użytkowników. 

XX-wieczny budynek wraz z otoczeniem wpisany 
jest do rejestru zabytków województwa małopol-
skiego. W związku z tym wszystkie prace objęte 
są nadzorem konserwatorskim i merytorycznym, 
który zapewniają Wojewódzki Urząd Ochrony Za-
bytków oraz Urząd Marszałkowski Województwa 
Małopolskiego. 

Brzeska Piwnica była swego czasu ważnym 
miejscem na kulturalnej mapie miasta a przepro-
wadzana renowacja jest kolejnym krokiem, ma-
jącym dać temu miejscu drugie życie. Niedawno 
informowaliśmy o udziale MOK-u w plebiscycie 
„Święta z dobrą energią” organizowanym przez 
Energę i Polskę Press. Dzięki wsparciu internau-
tów (oddano w sumie 4 699 głosów) udało się 
pozyskać środki na energooszczędny sprzęt AGD 
do umieszczenia w ratuszowych podziemiach. KW

Remont przy brzeskim ratuszu
W połowie listopada ruszyły prace remontowo-konserwatorskie przy miejskim 
ratuszu – dawnej głównej siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury, gdzie obecnie mie-
ści się Urząd Stanu Cywilnego. Roboty obejmują rewitalizację otoczenia admini-
strowanego przez MOK budynku, przy wejściu do Piwnicy Brzeskiej. 
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Wymieniono instalację na parterze 
budynku. W miejsce starych części 
i urządzeń zamontowano miedziane 
przewody i stalowe grzejniki. Wszyst-
ko zostało scalone z istniejącą in-
stalacją na piętrze. Modernizację 
przeprowadzili pracownicy Zakładu 
Instalacji Sanitarnych ze Złotej. Pod-
czas remontu zadbano, aby nie za-
kłócać bieżącej działalności. Prace 
porządkowe wykonane w ostatnim 
etapie sprawiły, że cały obiekt zy-
skał na estetyce. Najważniejszy cel 
to jednak poprawa warunków pracy 
zatrudnionych tutaj osób i wszyst-
kich, którzy korzystają z tego obiektu. 

Modernizacja instalacji c.o. była 
w Mokrzyskach długo oczekiwana. 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
pełni w tej miejscowości bardzo 
ważną funkcję kulturotwórczą. Tu-
taj mieści się filia Powiatowej i Miej-
skiej Biblioteki Publicznej, działa też 
świetlica wiejska. GOSiR jest miej-
scem spotkań niemal wszystkich 
organizacji i stowarzyszeń, między 
innymi Koła Gospodyń Wiejskich. 
Na parterze znajdują się pomiesz-
czenia wykorzystywane na potrze-
by Strażaka Mokrzyska. W budyn-
ku organizowane są najważniejsze 
wydarzenia – począwszy od ze-
brań wiejskich, a na zabawach ta-
necznych kończąc. Stara instalacja 
centralnego ogrzewania nie była 
w stanie zapewnić pełnego komfor-
tu zarówno pracownikom jak i oso-
bom korzystającym z tego obiektu. 
O ile na piętrze budynku tempe-
ratura była wystarczająca, o tyle 
parter był zdecydowanie niedo-
grzany, co szczególnie odczuwane 
było przy mocniejszych mrozach. 

Po zakończonej niedawno moder-
nizacji sytuacja diametralnie się 
zmieniła. 

Ten remont był możliwy dzięki 
finansowej nagrodzie w wysokości 
40 tysięcy złotych, którą Mokrzyska 
zdobyły w konkursie „Małopolska 
Wieś 2023” organizowanym przez 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Małopolskiego. 

Główną ideą konkursu jest zachę-
cenie społeczności lokalnych do ak-
tywnego działania na rzecz podnie-
sienia atrakcyjności małopolskiej 
wsi i poprawy życia jej mieszkańców, 
z jednoczesnym promowaniem dba-
łości o estetykę, kształtowanie krajo-
brazu wiejskiego, ładu przestrzen-
nego i architektonicznego wsi oraz 
ochronę dziedzictwa kulturowego.

Konkurs podzielony był na trzy 
kategorie – Najpiękniejsza Mało-
polska Wieś, Nowatorska Małopol-
ska Wieś i Małopolska Wieś w Sieci. 
Mokrzyska zgłoszone zostały do tej 
pierwszej, w której o palmę pierw-
szeństwa rywalizowało 20 sołectw. 
Zajęły trzecie miejsce. 

Perfekcyjna prezentacja 
Aby otrzymać nagrodę, należało 
przejść przez dwa etapy konkursu. 
W początkowej fazie komisja za-
poznała się z nadesłanymi przez 
uczestników konkursu materiałami 
audiowizualnymi przedstawiający-
mi dokonania poszczególnych so-
łectw. W drugim etapie reprezenta-
cje miejscowości (i gmin, w których 
są położone) zakwalifikowanych 
do finału, dokonywały już „na żywo” 
prezentacji dorobku i osiągnięć 
w ostatnich latach. Mokrzyska 

reprezentowane były przez soł-
tysa Kamila Trąbę, przedstawi-
cielkę Rady Sołeckiej Jadwigę 
Brzózkę oraz dyrektor Wydziału 
Strategii i Rozwoju UM Barbarę 
Kuczek. Cała trójka do swojego 
występu przygotowała się bardzo 
starannie. Przedstawili między inny-
mi historię budowy hali sportowej 
przy miejscowej Szkole Podstawo-
wej, mającej kolosalne znaczenie 
dla rozwoju mieszkańców nie tylko 
Mokrzysk, ale i całej gminy Brzesko. 

Lista inwestycji zrealizowanych 
w ostatnich latach w Mokrzyskach 
jest imponująca. Wystarczy wspo-
mnieć, obok budowy hali, ter-
momodernizację budynku Szkoły 
Podstawowej, w ramach której wy-
konano ocieplenie, montaż insta-
lacji fotowoltaicznej oraz wymianę 
kotłowni wraz z instalacją c.o. Wiele 
wydarzyło się w zakresie moderni-
zacji dróg – na przykład na ulicach 
Na Stoku, Zarzecze, Sąsiedzkiej, Fau-
styny, Wiślanej bocznej, Dobrego 
Pasterza, Parafialnej, czy Sąsiedzkiej. 
W tym roku zakończono wszystkie 
procedury zmierzające do rozpo-
częcia remontu ulicy Trakt Królew-
ski. Przez ostatnie cztery lata sporo 
zainwestowano w tzw. infrastrukturę 
towarzyszącą – na przykład oświe-
tlenie uliczne, czy nowe wiaty przy-
stankowe. Diametralnie zmieniono 
wizerunkowo i odnowiono między 
innymi centrum wsi i plac zabaw 
dla dzieci. Na znajdującym się nie-
opodal stadionie sportowym wy-
budowana została nowa trybuna, 
a wokół trawiastego boiska zain-
stalowano oświetlenie, co sprawiło, 

że pod tym względem jest to jedyny 
tego typu obiekt w gminie Brzesko. 
Do pielęgnacji murawy służy nie-
dawno zakupiony nowy ciągniczek. 
Warto zaznaczyć, że Mokrzyska są 
miejscowością, przez którą prze-
mieszczają się rzesze pielgrzymów 
odwiedzających Szczepanów. Jest 
też stałym pierwszym przystankiem 
na trasie mającej ponad 40-letnią 
historię Pieszej Pielgrzymki Tarnow-
skiej na Jasną Górę.

Wzorowa współpraca
Sołtys Mokrzysk wraz z Radą Sołec-
ką ściśle współpracują z brzeskim 
samorządem, a także miejscową 
OSP i Kołem Gospodyń Wiejskich 
oraz lokalnymi przedsiębiorcami 
prywatnymi. Potrafią też znakomicie 
integrować i motywować miesz-
kańców do wspólnych działań. 

Wiele inicjatyw realizowanych 
jest dzięki finansowaniu ze środków 
Gminy Brzesko i wsparciu z fun-
duszy zewnętrznych (na przykład 
budowa hali i termomodernizacja 
budynku szkolnego). Tzw. projekty 
miękkie finansowane są z fundu-
szu sołeckiego, funduszu składko-
wego Ubezpieczenia Społecznego 
Rolników oraz przez LGD „Kwartet 
na Przedgórzu” i lokalnych spon-
sorów. Sporo prac wykonywanych 
jest na zasadzie wolontariatu, przy 
zaangażowaniu mieszkańców, OSP, 
KGW oraz pracowników i uczniów 
miejscowej szkoły. MS

Kamil Trąba nagrodę w konkursie „Małopolska Wieś 2023” odebrał pod-
czas spotkania sołtysów, które odbyło się w połowie listopada br. w Ra-
cławicach. To nie jest pierwsze wyróżnienie przyznane sołtysowi Mokrzysk 
i ich mieszkańcom. W 2020 roku ta miejscowość zdobyła trzecie miej-
sce w wojewódzkim etapie Ogólnopolskiego Konkursu „Fundusz sołecki 
– najlepsza inicjatywa” organizowanego przez Krajowe Stowarzyszenie 
Sołtysów. Mokrzyska zostały wówczas docenione za budowę kompleksu 
sportowego składającego się z zewnętrznej siłowni i placu zabaw. Uro-
czyste wręczenie nagród miało miejsce w Otrębusach. Na zdjęciu: Kamil 
Trąba tuż po odebraniu nagrody i symbolicznego czeku.

MOKRZYSKA. Nagroda przekuta na modernizację

W pierwszej połowie listopada zakończyła się modernizacja 
instalacji c.o. w budynku Gminnego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Mokrzyskach. Koszt inwestycji wyniósł 53 988 złotych, 
z czego 40 tysięcy zł to nagroda finansowa wywalczona przez 
sołtysa Kamila Trąbę wraz z mieszkańcami Mokrzysk przy 
wsparciu pracowników Urzędu Miejskiego w konkursie „Ma-
łopolska Wieś 2023” zorganizowanym przez Urząd Marszał-
kowski Województwa Małopolskiego. 13 988 złotych to środki 
własne gminy. 
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Podobnie było podczas gminnych uroczystości, 
w których frekwencja przeszła najśmielsze ocze-
kiwania organizatorów. Od wczesnych godzin 
porannych honorową wartę przed Pomnikiem 
Nieznanego Żołnierza pełnili druhowie z Hufca ZHP 
Brzesko im. Mikołaja Kopernika. Kilka godzin póź-
niej na parkingu przed budynkiem Urzędu Miej-
skiego uformowała się kolumna złożona z pocz-
tów sztandarowych i delegacji niemal wszystkich 
instytucji, stowarzyszeń i organizacji działających 
na terenie gminy, po czym nastąpił przemarsz 
do kościoła pw. NMP Matki Kościoła i św. Jakuba 
Apostoła, gdzie została odprawiona msza świę-
ta w intencji Ojczyzny. Uczestnicy nabożeństwa 
udali się następnie przed Pomnik Nieznanego 
Żołnierza, aby złożyć wiązanki kwiatów, oddając 
hołd bohaterom walk o niepodległość Polski.

Tradycyjnie w programie gminnych obcho-
dów Święta Niepodległości znalazło się wspólne 
śpiewanie pieśni patriotycznych w Regionalnym 
Centrum Kulturalno-Bibliotecznym (fotorelacja 
na stronach 22-23) oraz dwa wydarzenia sporto-
we – XX Zawody Pływackie zorganizowane w kry-
tej pływalni BOSiR oraz Otwarte Zawody Strzelec-
kie o Puchar Burmistrza Brzeska, które odbyły się 
na strzelnicy Komendy Powiatowej Policji w Brze-
sku. IL (fot. Krzysztof „Flesz” Wasyłek)

Święto Niepodległości w gminie Brzesko
Świętowanie 105. rocznicy odzyskania niepodległości rozpoczęło się w gminie Brzesko jeszcze przed 11 listopada. W poszczegól-
nych miejscowościach, w parafiach, szkołach i przedszkolach organizowane były specjalne wydarzenia o charakterze patrio-
tycznym. W każdym z nich imponująca była liczba uczestników.

Przez cały dzień druhowie z Hufca ZHP im. Mikołaja Kopernika pełnili wartę przed Pomnikiem Nieznanego Żołnierza. 

Przed budynkiem Urzędu Miejskiego uformowała się kolumna złożona z pocztów sztandaro-
wych i delegacji niemal wszystkich instytucji, stowarzyszeń i organizacji działających na te-
renie gminy. 

Przemarsz ulicami Brzeska poprowadziła tradycyjnie Miejska Orkiestra Dęta. 

W kościele pw. NMP Matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła odprawiona 
została msza w intencji Ojczyzny. 

W imieniu brzeskiego samorządu i mieszkańców gminy wiązankę kwiatów przed 
Pomnikiem Nieznanego Żołnierza złożyli burmistrz Tomasz Latocha wraz z małżon-
ką oraz zastępca burmistrza Grzegorz Brach. 
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W każdym miejscu gminy, w którym organizowano rocznicowe uroczystości, imponująca była frekwencja.

W uroczystości uczestniczyła liczna grupa młodzieży …

…. w tym brzescy harcerze …, …, a także druhowie z dziecięcych i młodzieżowych pożarniczych drużyn pożarniczych. 
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Urząd Miejski w Brzesku informuje mieszkańców Gminy Brzesko o możliwo-
ści zakupu węgla, który pozostał po zakończeniu działań w ramach ustawy 
o zakupie preferencyjnym.

Dystrybucja prowadzona jest przez Miejskie Przedsiębiorstwo Energe-
tyki Cieplnej Sp. z o.o. w Brzesku, ul. Ciepła 11.Cena za 1 tonę węgla wynosi 
1.850 zł brutto. Cena nie obejmuje kosztów transportu.

Szczegółowych informacji udziela:
MPEC Sp. z o.o. w Brzesku – tel. 664164374
Urząd Miejski w Brzesku – tel. 14 6865179

Zapłata za węgiel dokonywana jest na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Brzesku.
1.	 Nabywca węgla jest zobowiązany do wypełnienia oświadczenia o prze-

znaczeniu wyrobów węglowych na cele uprawniające do zwolnienia 
od akcyzy: OŚWIADCZENIE

2.	 Nie obowiązuje limit tonażowy.
3.	 Wpłat należy dokonywać po uzyskaniu informacji z MPEC Brzesko o dys-

ponowaniu ustaloną ilością i sortymentem węgla.

Dane do przelewu
Gmina Brzesko, ul. Głowackiego 51; 32-800 Brzesko
Nr rachunku: 31 8591 0007 3100 0902 1786 0122
Tytułem: imię, nazwisko i adres nabywcy, sprzedaż węgla.

Wpłat bez prowizji można dokonać w Krakowskim Banku Spółdzielczym 
Filia Brzesko, ul. Ogrodowa 6.

SPRZEDAŻ WĘGLA
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Burmistrz Brzeska ogłasza nieograniczony przetarg ustny (licytację) na najem lokalu użytkowego- 
GARAŻU - położonego w Brzesku:

- przy ul. Legionów Piłsudskiego nr 40B - (lokal położony na parterze, a szczegółowo w tzw. przyziemiu) 
o powierzchni: 17,00 m2, z przeznaczeniem na garaż, na warunkach określonych w zał. nr 1 do Zarządzenia 
Burmistrza Brzeska nr 148/2023 z dnia 25 maja 2023r.

Powyższy lokal przeznaczono do wynajmu na czas nieoznaczony.
Przetarg odbędzie się w dniu 13 grudnia 2023r.(środa) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Brzesku przy 

ul. Głowackiego 51,o godz. 1000 w sali obrad, znajdującej się na półpiętrze.
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, organizacje nie posiadające osobowości 

prawnej które wpłacą wadium w terminie i w sposób podany w niniejszym ogłoszeniu.
Stawka wywoławcza czynszu miesięcznego za 1,0 m2powierzchni użytkowej lokalu wynosi: 19,00 

złotych netto/m2,
Do wylicytowanej stawki czynszu netto zostanie doliczony podatek VAT w wysokości obowiązującej 

na dzień wystawienia faktury.
Termin płatności czynszu ustala się na 20 dnia każdego miesiąca z góry w okresie objętym umową 

najmu, z wyjątkiem pierwszej należności za trzy pełne okresy, której termin płatności ustala się 
do dnia 20 grudnia 2023r. 

Czynsz za najem lokali podlega corocznej waloryzacji w wysokości określonej wskaźnikiem 
publikowanym przez Prezesa GUS, stosownie do art.5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023r.poz.344 z późn. zm.).

Pierwsza waloryzacja będzie dokonywana w roku następującym po roku w którym zawarto umowę 
najmu.

Warunkiem dopuszczenia oferenta do przetargu jest wpłata wadium w wysokości: 969,00złotych 
słownie: dziewięćset sześćdziesiąt dziewięć złotych).

Wadium należy wpłacać na konto nr:18 8591 0007 0100 0902 1786 0006, najpóźniej do dnia 8 grudnia 
2023 r. (wpłaty należy dokonać w taki sposób, aby w dniu 8 grudnia 2023 r. wymagana kwota 
znajdowała się na wskazanym rachunku bankowym).

Uczestnicy są zobowiązani do złożenia przed przetargiem oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami 
przetargu (regulaminem przetargu oraz projektem umowy najmu). 

Z dokumentami tymi można zapoznać się w pokoju nr 119 (I piętro), w godzinach od 730 do 1530.
Treść oświadczenia, regulamin przetargu i projekt umowy najmu stanowi załącznik do niniejszego 

ogłoszenia.
Z dokumentami tymi można zapoznać się także na stronie internetowej www.brzesko.pl pod hasłem: 

WAŻNE OGŁOSZENIA-OGŁOSZENIA NIERUCHOMOŚCI.
Uczestnikom, którzy nie wygrają przetargu, wadium zostanie zwrócone w terminie do trzech dni licząc 

od dnia zakończenia przetargu na konto, którego numer należy podać przed przetargiem, w pokoju nr 
119.

a/ Uczestnik, który wygra przetarg jest zobowiązany do zawarcia umowy najmu w terminie 
do siedmiu dni, od dnia rozstrzygnięcia przetargu, po uprzednim uregulowaniu należności w postaci 
czynszu brutto wyliczonego za trzy pełne okresy płatności – wg stawki wylicytowanej w przetargu.

b/ Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który wygrał przetarg zalicza się na poczet czynszu 
najmu.

W razie uchylenia się uczestnika od uiszczenia należności określonej w pkt.8a niniejszego ogłoszenia 
albo od zawarcia umowy w wyznaczonym terminie, wpłacone przez niego wadium ulega przepadkowi.

Najemca po przejęciu lokalu ponosi koszty dostawy wody i odbioru ścieków oraz poboru energii 
elektrycznej w sposób opisany w załączniku nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Brzeska nr 148/2023 z dnia 
25.05.2023 r.

Zastrzega się prawo odwołania przetargu.
Bliższe informacje udzielane są w Urzędzie Miejskim w Brzesku – Wydziale Geodezji i Zarządzania 

Mieniem, pokój 119, tel. 14- 68-65-157.

Przetarg ustny na najem lokalu 
użytkowego położonego w Brzesku
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SPORT

W kategorii „Animator” pamiątkowe statuet-
ki „Zasłużony dla Brzeskiego Sportu” otrzymali: 
Renata Rożkowicz, Krystian Chrabąszcz, Marcin 
Gromadzki, Wacław Jawor, Seweryn Kozub, Pa-
weł Mardoń, Tomasz Mikuliński, Józef Mól, Szcze-
pan Smoleń, Radosław Szewczyk i Wojciech 
Wojciechowski oraz Ewelina Damasiewicz, Łu-
kasz Kornaś i Daniel Szczupał (założyciele grupy 
turystycznej Łaziorki), Piotr Fijałkowski, Dariusz 
Gdowski i Michał Migda (Stowarzyszenie „W Stro-
nę Słońca), a także Marek Kossoń i Kamil Trąba 
(założyciele UKS Dragon Mokrzyska). 

Za osiągnięcia indywidualne statuetki „Za-
służony dla Brzeskiego Sportu” otrzymali: Mar-
tyna Krogulska, Zuzanna Żurek, Dawid Paszkot 
i Mateusz Ptasiński (wszyscy BKB Magic Brzesko 
– boks), Weronika Stachera (ZS-P Brzesko, MO-
SiR Bochnia – judo), Filip Malik i Filip Wojtas (Qi 
Karate Klub – karate), Bartosz Babicz (CMC OIL 
Racing Team – karting), Piotr Borowiec (PSP Mo-
krzyska – karting), Andrzej Pytel (OSP Jadowniki – 
narciarstwo alpejskie), Nikola Kołek, Joanna Roj-
kowicz i Paweł Stawiarz (nordic walking), piłkarki 

i piłkarze Weronika Kolarz (Poręba Spytkowska), 
Lilla Mikulińska (Wisła Kraków), Milena Kurtyka, 
Mateusz Cięciwa, Sławomir Jagła, Ireneusz Sa-
lamon (wszyscy CANPACK Okocimski Brzesko), 
Tomasz Gałka (LKS Jadowniczanka), Tomasz Król 
i Jarosław Święch (Strażak Mokrzyska), Bartłomiej 
Wnęk (LKS Poręba Spytkowska), Justyna Gemza 
(Bucze – fotografia sportowa), Oliwia Mardoń, 
Kornelia Strąg i Iwo Kasperski (BOSiR Team – 
pływanie), Szczepan Czernecki i Radosław Le-
chowicz (szachy), Małgorzata Sacha i Bogusław 
Marinković (Okocimski Klub Tenisowy) oraz Lena 
Folmer (PSP 1 Brzesko – lekkoatletyka). 

Po raz pierwszy przyznane zostały statuetki 
„Zasłużony dla Brzeskiego Sportu” za osiągnięcia 
drużynowe. Otrzymały je:
–	 Reprezentacja ZS-P Brzesko, która zajęła pierw-

sze miejsce w wojewódzkich eliminacjach 
Igrzysk Dzieci w sztafetowych biegach przeła-
jowych, awansując do ogólnopolskich finałów. 
Skład drużyny tworzyły: Aleksandra Cieśla, Iza-
bela Glonek, Natalia Gorla, Zuzanna Gorla, Mi-
lena Kurtyka, Hanna Ludew, Natalia Łanocha, 
Oliwia Mardoń, Maria Sady i Amelia Wąs. 

–	 Reprezentacja Szkoły Podstawowej w Jasieniu, 
która zajęła drugie miejsce w wojewódzkich 
finałach Igrzysk Młodzieży Szkolnej w koszy-
kówce 3x3. Skład drużyny: Julia Dobrzańska. 
Kamila Jaworska, Wiktoria Konieczny i Wiktoria 
Szczupak-Biel.

–	 Sekcja kręglarska BOSiR Brzesko – jeden z naj-
bardziej „medalodajnych” klubów działają-
cych na terenie gminy Brzesko. Statuetkę ode-
brali Izabela Cebula i Bartłomiej Hynek. 

–	 Reprezentacja ZS-P Brzesko, która zajęła 5. 
miejsce w Ogólnopolskim Finale Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej w piłce nożnej dziewcząt. Skład 
drużyny tworzyły: Wiktoria Bochenek, Martyna 

Chudyba, Oliwia Duda, Anna Kita, Magdale-
na Kołodziej, Natalia Łanocha, Amelia Miterka, 
Emilia Oćwieja, Emilia Płachta i Michalina Wąs. 

–	 Brzeska Grupa Terenowa - Dominika Cyga, 
Rafał Cyga, Wojciech Duch, Paweł Jeziorek, 
Piotr Kędra, Dawid Mularz, Robert Sowa – or-
ganizatorzy Brzeskiego Rajdu Terenowego, 
który w tym roku miał już swoją drugą edycję. 
Chętnie włączają się do wielu wydarzeń, nie 
tylko sportowych, organizowanych na terenie 
gminy Brzesko. 

–	 Emil Martyka i Franciszek Surowiec – zawodni-
cy Towarzystwa Gimnastycznego Sokół Brze-
sko. Brązowi medaliści Mistrzostw Wojewódz-
twa Małopolskiego w deblu. 

–	 Julia Bodura i Maja Chmielarz – zawodniczki 
Okocimskiego Klubu Tenisowego, zwyciężczy-
nie turnieju gry podwójnej tegorocznego Me-
moriału Józefa Wojciechowskiego. WP

Obszerna fotorelacja z III Gali Brzeskiego 
Sportu dostępna jest na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Brzesku (brzesko.pl). In-
formacja ukazała się 20 listopada br.

GALA SPORTU 2023

W sali widowiskowej Regionalnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego odbyła się III Gala Sportu, podczas której burmistrz 
Brzeska Tomasz Latocha uhonorował sportowców i działaczy, którzy w tym roku wyróżnili się szczególnymi osiągnięciami w tej 
dziedzinie. 

Reprezentacja ZS-P Brzesko zajęła 5. miejsce w Ogólnopolskim Finale Igrzysk Młodzieży Szkolnej w piłce nożnej dziewcząt. Skład drużyny tworzyły: Wiktoria Bochenek, 
Martyna Chudyba, Oliwia Duda, Anna Kita, Magdalena Kołodziej, Natalia Łanocha, Amelia Miterka, Emilia Oćwieja, Emilia Płachta i Michalina Wąs. Opiekunami zespołu 
byli Renata Rożkowicz i Marcin Gromadzki.
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Wacław Jawor – sportowiec, sponsor, organizator. Były piłkarz Okocimskiego 
Brzesko. Sponsor nie tylko wydarzeń sportowych. Propagator tenisa ziemnego. 
Wybudował pierwszy w powiecie brzeskim kryty kort, na którym między innymi 
zorganizował wakacyjne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży. 

Józef Mól – wieloletni działacz sportowy i społeczny, związany głów-
nie z LKS Jadowniczanka i OSP Jadowniki, zasiadając w zarządach 
obu stowarzyszeń. 

Agnieszka Stós-Stawiarz i jej mąż Paweł Stawiarz to propagatorzy Nordic Walking. Paweł był w tej konku-
rencji najlepszym reprezentantem gminy Brzesko wśród mężczyzn podczas V Brzeskiej Jakubowej Dychy.

Sławomir Jagła – były piłkarz Okocimskiego Klubu 
Sportowego, będący przez wiele lat jego twarzą. W 2005 
roku bliski wyeliminowania z rozgrywek Pucharu Polski 
Lecha Poznań, trenowanego wówczas przez Czesława 
Michniewicza. 

Ireneusz Salamon – były piłkarz Okocimskiego Klubu Sportowego, nadal chętnie 
występujący w drużynie oldbojów. W swojej karierze występował między innymi 
w Wawelu, Wiśle i Garbarni Kraków. 

Lena Folmer – mieszkanka Jadownik, uczennica Szkoły Podstawowej nr 1 w Brze-
sku, zawodniczka WKS Szreniawa Nowy Wiśnicz. Wicemistrzyni Małopolski w bie-
gu na 600 metrów. Uczestniczka nieoficjalnych Mistrzostw Europy U-12 w lekko-
atletyce, rozegranych w październiku br. w Brnie. 
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KULTURA

W tym roku muzycznym zmaganiom towarzy-
szyło hasło „Filmowa piosenka o Polsce pamię-
ta”. Prowadzony przez instruktorkę MOK zespół 
Dźwięczni zajął trzecie miejsce w kategorii klas 
V- VIII a sukces indywidualny świętowała Zuzan-
na Nizioł. Udział w organizowanym przez władze 

kopalni oraz Wojewodę Małopolskiego konkursie 
wzięło 180 solistów i zespołów.  

Zespół Dźwięczni funkcjonuje od ubiegłego 
roku. Początkowo złożony z uczniów uczęszczają-
cych na lekcje śpiewu, obecnie rozrasta się poza 
struktury MOK. Dziś grupę stanowi 13 członków, 

co w obliczu regulaminu konkursu okazało się du-
żym utrudnieniem, ponieważ do udziału dopusz-
czono zespoły maksymalnie pięcioosobowe (plus 
troje akompaniatorów). W związku z tym Brzesko 
reprezentowali Zuzanna Nizioł, Marcel Kózka, We-
ronika Pawlik i Anna Ducinowska. Akompaniowali 
Szymon Pawlik, Artur Szydłowski i Jakub Machow-
ski. W nawiązaniu do tematyki tegorocznej edycji 
grupa wykonała utwór „W stepie szerokim” znany 
z serialu „Przygody Pana Michała”.

Wyróżnienie i nagrodę specjalną kuratora 
oświaty otrzymała indywidualnie Zuzanna Nizioł, 
która przedstawiła piosenkę „Warto jest wierzyć” 
ze współczesnego filmu „Zerwany Kłos” traktują-
cego o życiu Karoliny Kózkówny. Trzeba zazna-
czyć, że w ubiegłym roku Zuzia otrzymała główną 
nagrodę w swojej kategorii za utwór „Warszawo 
ma”. Pierwsze miejsce zdobyła również dwa lata 
wcześniej wykonując „Orlątko” do muzyki  Artura 
Oppmana. – Każdy chce to uczcić w swój spo-
sób, tak, żeby był dumny, że żyjemy w tym kra-
ju – mówiła laureatka w materiale dla Kroniki TV 
nawiązującym do tematyki Święta Niepodległo-
ści i samego konkursu.

Wyjazd do kopalni soli był dużym wyzwa-
niem organizacyjnym i logistycznym. Uczest-
nicy wspominają, że nawet transport perkusji 
na głębokość 125 metrów okazał się zadaniem 
prostym jedynie z pozoru. – W przygotowaniach 
dużo pomogły nam mamy naszych wokalistów, 
czyli panie Magdalena Nizioł i Magdalena Kóz-
ka, za co bardzo im dziękuję – mówi Agniesz-
ka Piekarz. Instruktorka dzieli się również reflek-
sją na temat istoty podobnych przedsięwzięć 
– Bierzemy udział w tego typu konkursach nie 
dla nagrody, ale dla przeżycia czegoś wspólnie. 
Takie wyzwania pomagają scalić zespół, który 
przestaje być zlepkiem instrumentalistów i wo-
kalistów. Tworzą się relacje które później sły-
chać gdzieś między taktami utworów przez nich 
wykonywanych. KW

fot. arch. uczestników

Indywidualnie i zespołowo

125 metrów pod powierzchnią ziemi mieści się komora Warszawa – jedna z najbardziej 
rozpoznawalnych części kopali soli w Wieliczce. To właśnie tam, na ponad 650 me-
trach kwadratowych brzescy muzycy i wokaliści pod wodzą Agnieszki Piekarz po raz 
kolejny sięgnęli po nagrody w konkursie wokalnym Zaśpiewaj i Ty Niepodległej. 

Przedszkolaki już rok temu udowod-
niły, że talenty muzyczne mają nie-
przeciętne, a łącząc je z dziecięcym 
(czytaj: szczerym) zaangażowaniem 
potrafią wzruszyć każdego słucha-
cza. Nie inaczej było także i tym ra-
zem. Jurorzy bardzo wysoko ocenili 
poziom artystyczny wszystkich pre-
zentacji. Każde dziecko wystąpiło 

w ubiorze nawiązującym do charak-
teru wydarzenia. Wokalnym popi-
som z uwagą przysłuchiwali się bur-
mistrz Brzeska Tomasz Latocha oraz 
dyrektor WEKiS Urszula Białka. 

Konkursowe prezentacje oce-
niało jury, któremu przewodziła Ilona 
Latocha-Dylewska, dyrektor Szko-
ły Muzycznej I stopnia w Brzesku. 

Ponadto skład komisji tworzyli: Jo-
lanta Sarlej, Anna Serwin, Renata 
Wielgosz i Konrad Baniak. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
dyplomy, upominki i flagi. Na zwy-
cięzców czekały nagrody rzeczowe 
oraz bilety do kina Planeta ufundo-
wane przez Mateusza Godzika. 

Dzieci wykonywały utwory trwale 
zapisane w narodowym śpiewniku 

pieśni patriotycznych, a także po-
wstałe współcześnie na potrzeby 
wychowania przedszkolnego. Emilka 
Cierniak z brzeskiego przedszkola nr 
2 przygotowała piosenkę „Przybyli 
ułani pod okienko”, natomiast lau-
reaci pierwszych nagród w kategorii 
starszej postawili na nowy repertu-
ar – Marcelina Zabrzeńska z przed-
szkola w Porębie Spytkowskiej za-
śpiewała „To moja Polska”, a Antoni 
Szczupał z przedszkola w Buczu „Za-
chwyca nas Polska”. Cała trójka wy-
stąpiła w mini koncercie laureatów, 
będącym preludium do tradycyj-
nego wspólnego śpiewania pie-
śni patriotycznych, które odbyło się 
11 listopada w Regionalnym Centrum 
Kulturalno-Bibliotecznym. MN

Przedszkolaki śpiewają dla Polski
Na kilka dni przed Świętem Niepodległości w brzeskim Publicznym Przedszkolu nr 2 odbył się 
II Gminny Konkurs Pieśni i Piosenki Patriotycznej „Śpiewam dla Polski”, w którym wzięło udział 
16 przedszkolaków. Laureatami pierwszych nagród zostali Emilia Cierniak (grupa młodsza) 
oraz Marcelina Zabrzeńska i Antoni Szczupał (grupa starsza). 

WYNIKI KONKURSU 
Grupa młodsza 
1. miejsce: Emilia Cierniak (przedszkole nr 2 w Brzesku)
2. miejsce: Antoni Bryniak (przedszkole Tańczące Nutki)
3. miejsce: Helena Przybyło (przedszkole nr 1 w Jadownikach) oraz Ty-
mon Drabik (niepubliczne przedszkole i żłobek Brzeskie Smyki). 
Grupa starsza
1. miejsce: Marcelina Zabrzeńska (przedszkole w Porębie Spytkowskiej) 
oraz Antoni Szczupał (przedszkole w Buczu)
2. miejsce: Pola Grabania (przedszkole nr 4 w Brzesku) oraz Julia Duda 
(przedszkole nr 2 w Brzesku)
3. miejsce: Gabriela Mularz (przedszkole im. św. Faustyny w Brzesku)
Wyróżnienia: Zuzanna Budzik (przedszkole nr 2 w Jadownikach), Matylda 
Grabowska (przedszkole parafialne w Mokrzyskach) oraz Liliana Olcha-
wa (przedszkole nr 1 w Brzesku).
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STYPENDIA BURMISTRZA BRZESKA 2023

Dominik Kożuch ze Szkoły Pod-
stawowej w Porębie Spytkowskiej 
to laureat I nagrody w wojewódz-
kim konkursie ortograficznym „Kak-
tus 2023”. Jego średnia ocen w roku 
szkolnym 2022/2023 wyniosła 5,0. 
Mistrz ortografii może też pochwalić 
się wzorową oceną z zachowania. 

Katarzyna Kuza z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Jadownikach 
otrzymała jedną z głównych nagród 
w organizowanym przez Małopol-
skiego Kuratora Oświaty Biblijnym 
Konkursie Tematycznym „Z Dobrą 
Nowiną przez życie – Ewangelia św. 
Jana”. Jej szkolna koleżanka, Olivia 
Wanat, jako jedyna reprezentantka 
powiatu brzeskiego dotarła do fina-
łu Małopolskiego Konkursu Histo-
rycznego, przechodząc wcześniej 
pomyślnie eliminacje szkolne i re-
jonowe. Z kolei Aleksander Rams, 
który także jest uczniem tej szkoły, 
to laureat Małopolskiego Konkursu 
Biologicznego. Średnia ocen w ubie-
głym roku szkolnym dla tej trójki wy-
niosła 5,38. Wszyscy też otrzymali 
wzorową ocenę z zachowania.

Uczniowie brzeskiej „Jedynki” 
mają w swoim gronie dwie osoby, 
które zasłużyły na stypendia naukowe 
za zeszłoroczne osiągnięcia. Hanna 
Pączek była finalistką Małopolskiego 
Konkursu Chemicznego, a Bartosz 
Szczepański uczestniczył w finale 
Małopolskiego Konkursu Geograficz-
nego. Oboje mogą pochwalić się tą 
samą średnią ocen – 5,22. 

Najliczniejszą grupę stypendy-
stów za sukcesy w nauce ma Szko-
ła Podstawowa nr 3 Brzesku. Ka-
mila Staszel-Łatas (średnia ocen: 
6,00) to finalistka I Wojewódzkiego 
Konkursu Historycznego „Kazimierz 
Wielki i jego czasy”. W tym samym 
konkursie trzecie miejsce zajął 
Krzysztof Szczypuła (5,69). Nadia 
Węgiel (5,33) została finalistką Ma-
łopolskiego Konkursu Historyczne-
go. Tymoteusz Krzywacki (5,94) 
zajął pierwsze miejsce w II Ogólno-
polskim Konkursie Literacko-Pla-
stycznym „Wszyscy Święci Europy 
– wpływ wybitnych postaci na cywi-
lizację europejską i kulturę polską”. 

Leonard Popiela (6,00) to lau-
reat III nagrody w ogólnopolskim 
finale Międzynarodowego Kon-
kursu Odyseja Umysłu organizo-
wanego pod patronatem Ministra 
Edukacji i Nauki, a także finalista 

Małopolskiego Konkursu Chemicz-
nego. Ulubionym przedmiotem 
Jana Szczepanka (5,83) jest język 
polski. W zeszłym roku szkolnym do-
tarł do finału Małopolskiego Konkur-
su Języka Polskiego. Zajął też drugie 
miejsce w Gminnym Konkursie Or-
tograficznym oraz pierwsze miejsce 
w Powiatowym Konkursie Recyta-
torskim Perły Regionu. Wojciech Za-
stawnik (5,67) to uczeń o wszech-
stronnych zainteresowaniach. Jego 
największym naukowym sukcesem 
było zdobycie pierwszego miejsca 
w X Jubileuszowym Ogólnopolskim 
Konkursie wiedzy o księdzu Stani-
sławie Konarskim. Jest również lau-
reatem II nagrody w Małopolskim 
Konkursie „Tak jak ptaki na wolności 
– harcerze w obliczu II wojny świa-
towej”, uczestniczył też w konkur-
sach plastycznych i teatralnych. MB 

W Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym odbyła się ceremonia wręczenia stypendiów burmistrza Brzeska za 
osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe osiągnięte przez uczniów z naszej gminy w roku szkolnym 2022/2023. W tym 
roku burmistrz Brzeska przeznaczył 30 tysięcy złotych na stypendia za uczniowskie sukcesy w ubiegłym roku szkolnym. 
Otrzymało je 111 osób reprezentujących 9 szkół działających na terenie gminy Brzesko.

Naukowcy z gminy Brzesko
Trzynaścioro uczniów otrzymało od burmistrza Brzeska Tomasza Latochy stypendia naukowe za osiągnięcia uzyskane w roku 
szkolnym 2022/2023. W tym gronie siedem osób uczy się (lub uczyło) w Szkole Podstawowej nr 3 w Brzesku, trzy w Zespole-
Szkolno-Przedszkolnym w Jadownikach, dwie w Szkole Podstawowej nr 1 w Brzesku, a jeden w Szkole Podstawowej w Porębie 
Spytkowskiej. 

Aleksander Rams

Bartosz Szczepański

Dominik Kożuch

Hanna Pączek

Jan Szczepanek

Kamila Staszel-Łatas

Katarzyna Kuza

Krzysztof Szczypuła

Leonard Popiela

Nadia Węgiel

Olivia Wanat

Tymoteusz Krzywacki

Wojciech Zastawnik
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Franciszek Szpil jest uczniem Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Ja-
downikach i wyróżniającym się za-
wodnikiem Akademii Piłkarskiej Wisły 
Kraków, uczestniczącym w tym roku 
w Letniej Akademii Młodych Orłów 
jako jeden z 80 najlepszych polskich 
piłkarzy rocznika 2011. Z Wisłą Kra-
ków wywalczył 2. miejsce w 36. Mię-
dzynarodowym Turnieju im. Adama 
Grabki. Etatowy kadrowicz Małopol-
skiego Związku Piłki Nożnej.

PSP Jasień 
Nauczyciele wychowania fizyczne-
go w Szkole Podstawowej w Jasie-
niu specjalizują się w koszykówce 
dziewcząt, a założony przez nich 
Uczniowski Klub Sportowy Feniks 
Jasień powoli staje się ambasa-
dorem gminy Brzesko w tej dyscy-
plinie sportu. Największe sukcesy 
w ubiegłym roku szkolnym to drugie 
miejsce w finale wojewódzkim Ma-
łopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
w koszykówce 3x3 oraz trzecie miej-
sce w mini koszykówce na szczeblu 
województwa w Igrzyskach Dzieci. 

Na te osiągnięcia zapracowały 
(w porządku alfabetycznym): Ma-
ria Brzyk, Julia Dobrzańska, Natalia 
Dobrzańska, Kamila Gawlik, Nadia 
Gicala, Weronika Góral, Kamila Ja-
worska, Marlena Kozieł, Lena Ku-
kułka, Oliwia Łanocha, Anna No-
wak, Zuzanna Palej, Klaudia Ropek, 
Wiktoria Ryglowska, Janina Suma-
ra, Wiktoria Szczupak-Biel, Wikto-
ria Szydłowska, Natalia Tomczyk, 
Alicja Widełka i Aleksandra Zwierz.

W jasieńskiej „podstawówce” 
są też dwie perełki realizujące się 
w innych dyscyplinach sportowych. 
Alicja Dzień to tancerka szlifująca 
swoje umiejętności w szkole Tho-
mas Dance. Tylko w roku szkolnym 
2022/2023 pięciokrotnie stawała 
na podium turniejów rangi ogólno-
polskiej. Największy sukces to dru-
gie miejsce w VIII Ogólnopolskim 
Festiwalu Tańca Latino Cup – Żab-
no 2023.

Filip Wojtas jest zawodnikiem Qi 
Karate Klub Brzesko, mającym w swo-
im dorobku wiele cennych trofeów. 
Jego największym osiągnięciem 

w roku szkolnym 2022/2023 było 
wywalczenie brązowego medalu 
w Pucharze Świata Dzieci. Ponadto 
wywalczył brązowy medal w Mistrzo-
stwach Województwa Małopolskiego, 
stawał też cztery razy na podiach in-
nych zawodów rangi ogólnopolskiej 
i międzynarodowej. 

PSP 1 Brzesko
Lena Folmer to lekkoatletka trenują-
ca w WKS Szreniawa Nowy Wiśnicz. 
W ubiegłym roku szkolnym zajęła 
drugie miejsce w dwuboju lekko-
atletycznym podczas zawodów bę-
dących wojewódzkimi eliminacjami 
projektu „Lekkoatletyczne Nadzieje 
Olimpijskie” organizowanego przez 
Polski Związek Lekkiej Atletyki. Ten 
sukces dał jej przepustkę do fina-
łu ogólnopolskiego, który odbył się 
1 września br. w Toruniu. Nie tak daw-
no startowała w Brnie w European 
Kids Athletic Games, zawodach na-
zywanych nieoficjalnymi Mistrzo-
stwami Europy Dzieci. Zajęła tam 12. 
miejsce w swojej koronnej konkuren-
cji, biegu na 600 metrów, ustana-
wiając swój rekord życiowy – 1:54,00.

Adrianna Kuder uprawia sport 
w naszym kraju niemal egzotyczny. 
Startuje w …wyścigach psich za-
przęgów, kontynuując tym samym 
rodzinną tradycję – maszerami są 
również jej mama i brat. Jest aktual-
ną brązową medalistką Mistrzostw 
Polski w tej dyscyplinie.

Oliwia Ledzińska zajmuje się 
tańcem pod czujnym okiem Do-
roty Thomas. Ze swoim partnerem 
w roku szkolnym 2022/2023 wytań-
czyła pierwsze miejsce w 27. Ogól-
nopolskim Turnieju Tańca Towarzy-
skiego w Nowym Sączu oraz trzecią 
lokatę w imprezie tej samej rangi 

w Krakowie. Tancerką jest również 
jej szkolna koleżanka, Lilianna No-
wakowska – triumfatorka aż 
trzech turniejów rangi ogólnopol-
skiej. Najlepiej czuje się w tańcach 
latynoamerykańskich. 

PSP 3 Brzesko
Prezentację stypendystów ze Szko-
ły Podstawowej nr 3 w Brzesku roz-
poczynamy od kolejnych tancerek. 
Kamila Hebda w zeszłym roku zdo-
bywała cztery medale na ogólno-
polskich turniejach w kategorii wie-
kowej 12-13 lat – trzy srebrne i jeden 
brązowy. Podobnymi osiągnięciami 
może pochwalić się Gabriela Ma-
lec. „Trójka” ma też jednego tance-
rza. Jest nim Maksymilian Słaby. 
On na podiach tanecznych turnie-
jów stawał trzykrotnie – dwa razy 
na drugim stopniu, raz na trzecim. 
Niejako „poza branżą” do swoich 

Sportowcy na medal
Stypendia sportowe otrzymało w tym roku 67 uczennic i uczniów. 
Najliczniejszą grupę w tej dziedzinie ma brzeski Zespół Szkol-
no-Przedszkolny. Nic w tym dziwnego, wszak jest to placówka, 
która została sklasyfikowana na trzecim miejscu w wojewódz-
twie w rankingu dotyczącym zawodów rozgrywanych w ra-
mach Igrzysk Dzieci, a organizowanych przez Małopolski Szkol-
ny Związek Sportowy. Prezentację stypendystów-sportowców 
zaczynamy jednak od piłkarza rodem z Jadownik. 

Reprezentacja SP Jasień - koszykówka 3x3.

Milena Kurtyka (ZS-P Brzesko) – biegi 
przełajowe. 

Oliwia Mardoń (ZS-P Brzesko) - pły-
waczka.

Zuzanna Żurek (ZS-P Brzesko) - pięściarka.

Adam Buchowicz (ZS-P Brzesko) - ka-
rateka.

Adrianna Kuder (SP 1 Brzesko) - wyści-
gi psich zaprzęgów.

Kyryło Romantsov (SP 3 Brzesko) - 
pływak.

Lena Folmer (SP 1 Brzesko) - lekko-
atletka B
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osiągnięć dołożył drugie miejsce 
w muzycznym konkursie II Festiwa-
lu Szkół Powiatu Brzeskiego „Sztuka 
jest wolnością”.

Anna Palej to trzecia karateczka 
na liście tegorocznych stypendy-
stów. Jako reprezentantka Qi Karate 
Klub zdobyła srebrny medal na VIII 
Międzynarodowym Pucharze Kra-
kowa oraz brąz w VI Ogólnopolskim 
Turnieju Mikołajkowym. Grono kara-
teków uzupełnia Michał Kłos, dzie-
więciokrotny medalista turniejów, 
w których uczestniczył w roku szkol-
nym 2022/2023. Jego ubiegłorocz-
ny dorobek to dwa złote, trzy srebr-
ne i cztery brązowe krążki. Wszystkie 
wywalczone w zawodach rangi 
ogólnopolskiej i międzynarodowej. 

Stypendystami zostali także re-
prezentanci szkolnej drużyny, która 
zajęła trzecie miejsce w wojewódz-
kim finale XXIII Turnieju „Z Podwórka 
na Stadion o Puchar Tymbarku. Są 
to Filip Biel, Marco Cadau, Franci-
szek Darłak, Alan Hebda, Wojciech 
Sacha oraz Witold Wnęk.

Kyrylo Romantsov to uchodźca 
przebywający w Brzesku tuż po ata-
ku Rosji na Ukrainę. Bardzo szyb-
ko zaaklimatyzował się w naszym 
mieście, w którym może do woli 
poświęcać się swojej największej 
pasji – pływaniu. Czyniąc to, przy-
sparza wiele radości sobie, swojej 
rodzinie i szkole, do której uczęsz-
cza. W nauce, jak na obcokrajowca, 
radzi sobie wyśmienicie. Świadczy 
o tym najlepiej średnia ocen – 4,88. 
Jako zawodnik sekcji pływackiej 
BOSiR-u spisuje się zdecydowanie 
powyżej przeciętnej. W roku szkol-
nym 2022/2023 startując w wielu 
zawodach, 25 razy był najszybszy. 
Imponujące jest to, że świetnie ra-
dzi sobie w każdym pływackim sty-
lu. Złote medale zdobywa pływając 
zarówno kraulem, jak i żabką, mo-
tylkiem, stylem grzbietowym oraz, 
co oczywiste, zmiennym.

ZS-P Brzesko
Na koniec zostawiliśmy szko-
łę najbardziej utytułowaną, która 
może pochwalić się bogatą ko-
lekcją medali zdobytych zarówno 
w konkurencjach zespołowych jak 
i indywidualnych. 

Aleksandra Kołodziej, Mile-
na Kurtyka, Wiktoria Płachta, Zu-
zanna Płaneta, Klaudia Salamon, 
Weronika Stachera i Klara Syty 
to zdobywczynie brązowych meda-
li w wojewódzkich finałach Igrzysk 
Dzieci w piłce nożnej. Jeszcze więk-
szy sukces odniosły ich starsze kole-
żanki, które w tej samej dyscyplinie 
okazały się najlepsze w Małopolsce, 
a w ogólnopolskim finale Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej zajęły piąte miej-
sce. Są to: Wiktoria Bochenek, Mar-
tyna Chudyba, Oliwia Duda, Anna 
Kita, Magdalena Kołodziej, Amelia 
Miterka, Emilia Oćwieja i Michalina 
Wąs. Brzeska „Dwójka” słynie także 
ze znakomitych biegaczek i bie-
gaczy. Karol Kotra, Miłosz Migdał, 
Maciej Sambor i Szymon Wawry-
ka w zeszłym roku szkolnym zaję-
li trzecie miejsce w wojewódzkich 

finałach Igrzysk Dzieci podczas Fe-
stiwalu Sztafet (dokładnie w szta-
fecie szwedzkiej, w której na każdej 
zmianie biegacz ma do pokona-
nia inny dystans). Ich rówieśniczki, 
czyli Izabela Glonek, Oliwia Grab-
ka, Laura Mikos i Oktawia Mikos 
stanowiły o sile „brązowej” drużyny 
startującej w wojewódzkich fina-
łach Igrzysk Dzieci w sztafetowych 
biegach przełajowych. 

W sportach indywidualnych 
ZS-P Brzesko ma pięcioro stypen-
dystów. Rozalia Flądro to tancerka, 
która w roku szkolnym 2022/2023 
trzykrotnie zajmowała czołowe loka-
ty w zawodach rangi ogólnopolskiej, 
zdobywając jeden złoty medal i dwa 
srebrne. Biegunowo przeciwną dys-
cyplinę uprawia Zuzanna Żurek, za-
wodniczka BKB Magic Boxing Brzesko, 
aktualna wicemistrzyni Polski kadetek 
w boksie. Oliwia Mardoń to pływacz-
ka BOSiR Team, a zarazem wytrawna 

biegaczka, która w obu dyscyplinach 
już od kilku lat kolekcjonuje medale 
zdobywane podczas prestiżowych 
i silnie obsadzonych zawodów. Ple-
jadę sportowych gwiazd „Dwójki” 
uzupełniają dwaj karatecy trenują-
cy w Qi Karate Klub. Adam Bucho-
wicz w zeszłym roku szkolnym 13 razy 
stawał na podiach zawodów rangi 
ogólnopolskiej, w tym dwukrotnie 
jako zwycięzca. Filip Malik to brązo-
wy medalista Pucharu Świata oraz 
Mistrzostw Małopolski. BOC

STYPENDIA BURMISTRZA BRZESKA 2023

Filip Malik (ZS-P Brzesko) oraz Filip Wojtas (PSP Jasień) – zawodnicy Qi Karate 
Klub, brązowi medaliści Pucharu Świata i Mistrzostw Małopolski. 

Franciszek Szpil (ZS-P Jadowniki) 
to wyróżniający się zawodnik Akademii 
Piłkarskiej Wisły Kraków, jeden z 80 naj-
lepszych polskich piłkarzy rocznika 2011.

STYPENDYŚCI - TANCERZE

Alicja Dzień (SP Jasień) Gabriela Malec (SP 3 Brzesko) Kamila Hebda (SP 3 Brzesko)

Lilianna Nowakowska 
(SP 1 Brzesko)

Maksymilian Słaby 
(SP 3 Brzesko)

Oliwia Ledzińska 
(SP 1 Brzesko)

Rozalia Flądro 
(ZS-P Brzesko)
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W tym roku dwanaścioro uczniów 
otrzymało stypendia za osiągnię-
cia w konkursach i wydarzeniach 
o zasięgu lokalnym. Zofia Pacura, 
Seweryn Famielec, Karol Hebda, 
Michał Ludew, Bartosz Rogóż oraz 
Olaf Słobodzian (Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Brzesku) zosta-
li docenieni za zajęcie jako zespół 
pierwszego miejsca w Powiatowym 
Konkursie Piosenki Harcerskiej. Sty-
pendia w tej kategorii otrzymały 
także ich dwie szkolne koleżanki. 
Iga Bartusiak jest laureatką I na-
grody w XIX Powiatowym Konkur-
sie Recytatorskim „Perły Regionu”. 

Emilia Płachta to zwyciężczyni XX 
Gminnego Konkursu „Mistrz Orto-
grafii 2023”, ale także członkini pił-
karskiej drużyny dziewcząt, która 
w czerwcu tego roku wywalczyła 5. 
miejsce w Polsce. Laureatką I Na-
grody w Gminnym Konkursie Orto-
graficznym jest również Gabriela 
Wręga (Szkoła Podstawowa w Po-
rębie Spytkowskiej). Kamila Baca, 
Nadia Szuba oraz Jakub Grochol-
ski (Szkoła Podstawowa w Mokrzy-
skach) jako drużyna zajęły pierwsze 
miejsce w Gminnym Konkursie Ma-
tematyczno-Ekonomicznym SKO 
pod patronatem PKO. BT

Dyrektor Szkoły Muzycznej I stopnia 
w Brzesku, Ilona Latocha-Dylewska, 
z satysfakcją przyjęła wiadomość, 
że aż dziewięcioro uczniów pobie-
rających naukę w tej placówce 
otrzymało stypendia. Każdy z nich 
kilkakrotnie sięgał po trofea w pre-
stiżowych konkursach i festiwalach. 
My skupiamy się na tych – naszym 
zdaniem – najważniejszych. 

Olga Bronkowska uczy się gry 
na skrzypcach. Jest laureatką II na-
grody w Międzynarodowym Kon-
kursie Muzycznym OPUS 2023 orga-
nizowanym przez Fundację Life&Art. 
Oboistką jest również Milena Halik, 
dla której zapewne wśród wielu suk-
cesów odniesionych w minionym 
roku szczególne znaczenie ma Na-
groda Specjalna za wykonanie wła-
snej kompozycji o charakterze kan-
tylenowym. Zdarzyło się to podczas 
V Pomorskiego Festiwalu Obojowe-
go w Gdyni organizowanym przez 
Centrum Edukacji Artystycznej. 
Nikola Podstawska, Dawid Mań-
ka, Jakub Wielgosz oraz Nikodem 
Wolsza to utalentowani muzycy 
specjalizujący się w grze na instru-
mentach perkusyjnych. Na stypen-
dium zasłużyli, zdobywając Grand 
Prix w VIII Ogólnopolskim Przeglą-
dzie Grup Kolędniczych organizo-
wanym przez Stowarzyszenie Klucz 
do Muzyki w Świątnikach Górnych. 

Artur Nowicki uczy się gry 
na oboju. Jest laureatem I nagrody 
w I Ogólnopolskim Instrumentalnym 
Virtuoso organizowanym przez Fun-
dację Aulos. Zajął też drugie miejsce 
w IV Międzynarodowym Konkursie 
Instrumentalistów i Zespołów Ka-
meralnych w Tymbarku. Instrumen-
tem wiodącym dla Szymona Prusa 

jest akordeon. Sztukę gry na tym 
instrumencie opanował na tyle do-
brze, aby zająć trzecie miejsce w XIII 
Międzynarodowym Konkursie „In-
strumenty Dęte” w Jastrzębiu-Zdro-
ju. Perkusista Tadeusz Ząbkowski 
zdobył I nagrodę na XXIII Sokołow-
skim Konkursie Kultury Muzycznej. 

Artystyczna „Trójeczka”
Prezentację uczniów-artystów ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Brzesku 
rozpoczynamy od Konstantego 
Bujaka, bo i on może pochwalić się 
muzycznymi sukcesami. Wśród nich 
ten o największym kalibrze to na-
groda w VII Ogólnopolskim Konkur-
sie organizowanym przez Fundację 
Jana Romanowskiego w ramach 
Festiwalu Presto. Milena Wójcik in-
teresuje się historią. Jest między 
innymi zdobywczynią pierwszego 
miejsca w Ogólnopolskim Konkur-
sie „Historia Mazurka Dąbrowskie-
go” organizowanego przez Miejską 
Bibliotekę Publiczną w Gdyni i Mu-
zeum Hymnu Narodowego. Zajęła 
też trzecie miejsce w Ogólnopol-
skim Konkursie „Józef Ignacy Kra-
szewski wzorem dla współczesnego 
człowieka”. Nietuzinkowe zaintere-
sowania ma Błażej Sowa, który za-
jął trzecie miejsce w Ogólnopolskim 
Konkursie Filmowym Science Movie 
2023 organizowanym przez Wydział 
Matematyki i Informatyki UMCS 
w Lublinie. Lena Lewandowska, 
Karolina Madej, Amelia Mrówka, 
Magdalena Wójcik, Tomasz Fide-
lus i Marcel Jakubas są laureatami 
III Nagrody w Ogólnopolskim Finale 
Międzynarodowego Konkursu Ody-
seja Umysłu pod patronatem Mini-
stra Edukacji i Nauki. 

Rodzynka z Jadownik
Szkoła Podstawowa nr 1 Jadowni-
kach ma w swoich szeregach jed-
ną rodzynkę. Ale jaką? Zuzanna 
Nizioł jeszcze po ukończeniu nauki 
gry na klarnecie w Szkole Muzycznej 
I stopnia w Brzesku kontynuuje swoje 
zainteresowania w szkole wyższego 
stopnia w Bochni. Jej pasją jest śpiew. 

Startując w konkursach reprezentuje 
swoją macierzystą podstawówkę, dla 
której tylko ostatnio wyśpiewała I Na-
grodę w organizowanym przez Wo-
jewodę Małopolskiego konkursie „Za-
Śpiewaj i Ty Niepodległej”, a przy okazji 
Nagrodę Specjalną Małopolskiego 
Kuratora Oświaty za wyjątkowe wyko-
nanie utworu „Warszawo ma”. WP

Stypendia muzyczne i artystyczne
19 tegorocznych stypendystów zostało wyróżnionych za szczególne osiągnięcia na niwie muzyki i innych dziedzin artystycznych. 
Są to w większości uczniowie Szkoły Muzycznej I stopnia oraz Szkoły Podstawowej nr 3 w Brzesku, a jedna osoba to uczennica 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Jadownikach. 

Stypendia lokalne

Nikola Podstawska, Dawid Mańka, Jakub Wielgosz i Nikodem Wolsza zdobywcy 
Grand Prix w VIII Ogólnopolskim Przeglądzie Grup Kolędniczych

Zuzanna Nizioł (PSP 1 Jadowniki) – laureatka organizowanego przez Wojewo-
dę Małopolskiego konkursu „ZaŚpiewaj i Ty Niepodległej” 
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WYDARZENIA

Dla nauczycieli i uczniów szkoły 
w Sterkowcu sukces braci Rachwa-
łów nie jest żadnym zaskoczeniem. 
Dawid (8 klasa) nazywany jest przez 
kolegów fizycznym omnibusem. Po-
dobne zainteresowania ma jego 
o rok młodszy brat Marek. To też spe-
cjalnie nikogo nie dziwi, bowiem ich 
mama jest nauczycielką fizyki. Obaj 
wolny czas spędzają najczęściej 
na majsterkowaniu, a spod ich rąk 
wyszła niejedna maszyna wykorzy-
stywana później na lekcjach. Gene-
ratory i inne urządzenia nie skrywają 
przed nimi jakichkolwiek tajemnic. 

Tym razem postanowili spró-
bować się w konkursie, którego re-
gulamin nakazywał im zbudować 
turbinę wodną. Nie żaden model, 
żadną atrapę, tylko w pełni działają-
cą maszynę – efektowną i efektyw-
ną. Do zadania podeszli z właściwą 

dla siebie pasją, ale dla swojego 
duetu wymyślili nazwę „Furia”. Pod 
takim szyldem zgłosili się do rejono-
wych eliminacji PGE Turnieju Maszyn 
Wodnych, które odbyły się 16 listopa-
da w tarnowskim Zespole Szkół Bu-
dowlanych. Wystartowali w kategorii 
„Wydajność”, w której skonstruowa-
na przez nich turbina wodna okazała 
się niezawodna i bezkonkurencyjna. 
Regulamin zakładał, że każda zgło-
szona turbina powinna mieć średni-
cę do 320 milimetrów. Najważniejsza 
była tutaj precyzja. O powodzeniu 
decydowały detale – staranne do-
branie konstrukcyjnych materiałów, 
kształt łopatek, średnica wyloto-
wa dyszy, rodzaj łożyskowania oraz 
średnica wałka, na które nawijane 
jest cięgno. Zadaniem gotowej ma-
szyny było podniesienie ważącego 
5 kilogramów ciężarka na wysokość 

dwóch metrów, a o powodzeniu ca-
łej akcji decydowała ilość zużytej 
wody, mierzonej przez komisję z do-
kładnością do 10 mililitrów. O przy-
padku, czy też łucie szczęścia, nie 
mogło być tutaj mowy. Turbina bra-
ci Rachwałów okazała się najlepsza, 
a jej konstruktorzy otrzymali w na-
grodę zestaw elektronarzędzi, które 
na pewno pomogą im w dalszym 
rozwijaniu swojej pasji. 

Na razie obaj skupieni są na przy-
gotowaniach do ogólnopolskiego 
finału. Czasu nie ma zbyt wiele, bo-
wiem ten odbędzie się 7-8 grudnia 
w Warszawie. Już teraz wszyscy 
w szkole – koleżanki, koledzy i na-
uczyciele – trzymają kciuki za po-
wodzenie braci Rachwałów. Staw-
ka jest wysoka. Zwycięstwo w tak 
prestiżowym konkursie na pewno 

otworzy im drzwi do naukowej 
kariery w dorosłym życiu. Dodat-
kowego smaczku finałowi doda-
je fakt, że na najlepszych czeka-
ją atrakcyjne nagrody rzeczowe 
– o wartości 3000 zł za pierwsze 
miejsce, 2000 zł za drugie i 1500 zł 
za trzecie. Nauczyciele w Sterkow-
cu już teraz są przekonani, że obec-
ne osiągnięcia ich uczniów zachę-
cą innych do podnoszenia swojej 
wiedzy i umiejętności. WP

Historia wynalazków zna przykła-
dy braci, którzy wywarli ogromny 
wpływa na rozwój cywilizacji. Bra-
cia Wilbur i Orville Wright w 1903 
roku jako pierwsi na świecie zbili 
się w powietrze skonstruowanym 
przez nich samolotem, dając po-
czątek lotnictwu. To wydarzenie 
mogło być zarejestrowane dla 
potomnych, bowiem już w 1895 
roku August i Louis Lumiere zade-
monstrowali wynaleziony przez 
nich kinematograf, uruchamia-
jąc tym samym przemysł filmo-
wy. Kolejny krok należy zatem 
do braci Rachwałów.

Organizowany po raz trzeci „PGE Turniej Maszyn Wodnych” to szkolny kon-
kurs techniczny zachęcający młodzież do pogłębiania wiedzy zdobytej 
m.in. podczas lekcji fizyki. To również solidna dawka informacji z obszaru 
mechaniki i odnawialnych źródeł energii oraz praktycznych umiejętno-
ści związanych z budową maszyn. W poprzednich dwóch edycjach tego 
konkursu” wzięło udział ponad 2500 uczniów i nauczycieli, którzy zbudo-
wali 326 turbin wodnych i 507 turbin wiatrowych. 

Patronat honorowy nad konkursem objęło Ministerstwo Edukacji 
i Nauki oraz Ambasada RP w Wilnie. Partnerami konkursu są Uniwer-
sytet Zielonogórski oraz Politechnika Warszawska. Studenci zrzeszeni 
w kołach naukowych, wspierają swoich młodszych kolegów doświad-
czeniem i dzielą się z nimi wiedzą. Za pośrednictwem przygotowanych 
materiałów audiowizualnych pomagają młodym konstruktorom jak 
najlepiej przygotować turbiny wodne do turnieju.

– Ten konkurs przyczynia się do popularyzacji wiedzy z zakresu fizyki 
oraz zwraca uwagę młodzieży szkolnej na możliwość wykorzystania za-
sobów wodnych jako odnawialnego źródła energii. Rozwój gałęzi OZE ma 
istotne znaczenie w polskiej energetyce, dlatego tak ważne jest, aby obec-
ne i przyszłe pokolenia miały praktyczną wiedzę w tym zakresie – mówi 
Wojciech Dąbrowski, prezes zarządu PGE Polskiej Grupy Energetycznej.

Konstruktorzy ze Sterkowca
Bracia Dawid i Marek Rachwałowie, uczniowie Szkoły Podstawowej im. św. Stanisława BM, 
zwyciężyli w rejonowych eliminacjach Ogólnopolskiego PGE Turnieju Maszyn Wodnych, awan-
sując tym samym do krajowego finału, który odbędzie się na początku grudnia w gmachu Po-
litechniki Warszawskiej. 

Nasze miasto gościło w tym roku finalistów Między-
powiatowego Turnieju Sztuki Recytatorskiej „Poszu-
kiwania”. Impreza organizowana przez Małopolskie 

Centrum Kultury “Sokół” w No-
wym Sączu, Dąbrowski Dom 
Kultury, Miejsko-Gminną Bi-
bliotekę Publiczną w Żabnie 
oraz Miejski Ośrodek Kultu-
ry w Brzesku odbyła się już 
po raz czternasty. Do finału 
dostało się w sumie 25 osób 
wybranych w eliminacjach 
organizowanych we wspo-
mnianych jednostkach. W ka-
tegorii „recytacja” w obu gru-
pach wiekowych triumfowali 
przedstawiciele Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Brzesku 
– Iga Bartusiak oraz Zachary 
Queder przygotowani przez 
Agatę Podłęcką. Na zdjęciu 

prezentują się wraz z dyrektor MOK Eweliną Stępień 
oraz jurorami – Iloną Stanaszek, Małgorzatą Cuber 
i Krzysztofem Musiałem. KW

Brzescy „poszukiwacze” poezji WYNIKI KONKURSU
RECYTACJA:
– szkoły podstawowe, klasy IV-VI: miej-
sce I - Zachary Queder (ZS-P w Brzesku), 
miejsce II - Natalia Łucarz (PSP w Zaboro-
wie), miejsce III - nie przyznano, wyróżnie-
nia - Maria Chmura (PSP w Smęgorzewie) 
i Joanna Żołądź (ZSPiP w Ilkowicach).
– szkoły podstawowe, klasy VII-VIII: miej-
sce I - Iga Bartusiak (ZS-P w Brzesku), - 
miejsce II - nie przyznano, miejsce III - ex 
aequo Marcin Gardziała (PSP w Smęgorze-
wie) i Judyta Kądzielawa (PSP nr 2 w Dąbro-
wie Tarnowskiej), wyróżnienie - Lena Zabie-
gała (ZS-P w Borzęcinie Górnym).

POEZJA ŚPIEWANA:
– szkoły podstawowe, klasy VII-VIII: wy-
różnienie - Joanna Piątek (PSP w Oleśnie).
– szkoły ponadpodstawowe: nagroda: 
Julia Kądzielawa (I LO w Dąbrowie Tarnow-
skiej), wyróżnienie - Patrycja Cudek (I LO 
w Dąbrowie Tarnowskiej).
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzesku 
poprzez realizacje swoich statutowych zadań, 
zapewnianie usług opiekuńczych oraz wdra-
żanie różnego rodzaju programów podejmuje 
szereg działań wspierających seniorów. Jednym 
z priorytetowych zadań Ośrodka w zakresie po-
lityki senioralnej jest prowadzenie Dziennego 
Domu „Senior+”, którego celem jest aktywiza-
cja osób starszych. Placówka przeznaczona jest 

dla nieaktywnych zawodowo mieszkańców 
Gminy Brzesko w wieku powyżej 60 roku życia. 
Dom zapewnia opiekę, gorący posiłek, transport 
z i do miejsca zamieszkania oraz szeroką ofertę 
zajęć. Aktualnie prowadzony jest nabór uczestni-
ków. Szczegółowe informacje na temat rekrutacji 
można uzyskać w siedzibie Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Brzesku przy ulicy Mickiewi-
cza 21, w siedzibie Dziennego Domu „Senior+” przy 

ul. Okocimskiej 44 lub telefo-
nicznie pod numerem telefo-
nu: 14 66 315 83, 507-820-899.

Wszystkich Seniorów oraz 
ich opiekunów zapraszamy do zapoznania się 
z ofertą placówki. Często poznanie nowych osób 
to sposób na walkę z samotnością, a także okazja 
do rozwoju osobistego, odkrycia swoich pasji na-
wet w okresie złotego wieku!

Szanuj starość, to twoja przyszłość
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Wernisaż odbędzie się 5 grudnia 
br. (początek – godzina 17:00) 
w sali wystawienniczo-odczyto-
wej Regionalnego Centrum Kultu-
ralno-Bibliotecznego w Brzesku. 
Na ekspozycję składają się unika-
towe rzeźby kształtowane z korzeni, 
będące zarazem dziełami przyrody 
i wytworami zdolnych rąk artysty. 
Na potrzeby wystawy w brzeskiej 
bibliotece zostały udostępnione ze 
zbiorów prywatnych rodziny. Przed 
laty, w 1985 roku, rzeźbiarz prezento-
wał je w Miejsko-Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Brzesku, mieszczącym 
się wówczas w ratuszu. Wysta-
wa dostępna dla odwiedzających 
do 31 stycznia 2024 roku w godzi-
nach otwarcia biblioteki.

Stanisław Jakubowski (1920-
1998) pochodził z Brzeska, gdzie zdo- 
był zawód ślusarza. Jako dziewięt-
nastolatek zaciągnął się na ochot- 
nika do wojska. Uczestniczył w kam-
panii wrześniowej jako żołnierz 5. 
Pułku Artylerii Ciężkiej, następnie 

przebywał w niewoli. Po wojnie 
i pracy na Ziemiach Odzyskanych, 
powrócił do Brzeska. Do emerytury 
pracował w Zakładach Azotowych 
w Tarnowie-Mościcach. Po śmier-
ci żony, Aleksandry, znalazł pocie-
szenie w twórczości artystycznej 
– korzenioplastyce. Zbierał korze-
nie drzew w lasach małopolskich, 
by następnie, inspirowany naturą, 
podkreślać ich kształty i kreować 
fantastyczne wizerunki posługu-
jąc się powściągliwymi środkami: 
wygładzaniem, chropowaceniem 
albo nacinaniem, opalaniem lam-
pą gazową czy elektryczną wypa-
larką oraz malowaniem lakierem 
bezbarwnym. Po dziecięciu latach 
miał już unikalną kolekcję niesamo-
witych dzieł korzenioplastycznych, 
które po raz pierwszy w Brzesku wy-
stawił we wspomnianym już 1985 
roku. Nowych inspiracji poszukiwał 
do końca życia, zapełniając ko-
lejne przestrzenie domu drzewną 
sztuką. MS

Korzenie Stanisława 
Jakubowskiego
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Brzesku zaprasza 
na wernisaż wystawy „Korzenie” prezentującej prace Stani-
sława Jakubowskiego, nieżyjącego już twórcy pochodzącego 
z Brzeska. 

W uroczystości wzięli udział burmistrz 
Brzeska Tomasz Latocha, przewodni-
cząca Rady Miejskiej Maria Kądziołka, 
przedstawiciele Brzeskiego Towarzy-
stwa Gryf oraz liczne grono przyjaciół 
patronki skweru. Gośćmi honorowy-
mi byli członkowie najbliższej rodziny 
Haliny Biernat na czele z jej dziećmi 
– Barbarą Rychlicką i Stanisławem 
Biernatem. 

Gości powitał Tomasz Latocha, 
po czym Maria Kądziołka odczytała 
treść uchwały nadającej skwerowi 

imię Haliny Biernat. Symbolicznego 
odsłonięcia tablicy z nazwą skweru 
dokonali burmistrz Brzeska, przewod-
nicząca Rady Miejskiej oraz córka 
i syn Haliny Biernat. W imieniu rodzi-
ny patronki Stanisław Biernat złożył 
podziękowania radnym za trwałe 
upamiętnienie najwybitniejszej brze-
skiej poetki. 

Druga część uroczystości odbyła 
się w sali odczytowej Regionalnego 
Centrum Kulturalno-Bibliotecznego. 
Rozpoczęło ją archiwalne nagranie, 

na którym Halina Biernat czyta jeden 
ze swoich wierszy. Inspiracją do dal-
szych wspomnień była pełna anegdot 
i ciekawostek opowieść Marii Dziwi-
szewskiej, okraszona cytatami z wier-
szy poetki, której utwory recytowali 
Iga Bartusiak, Patrycja Dudek, Maria 
Kokoszka i Gabriel Przybyłko – ucznio-
wie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Brzesku. W tle spotkania ekspono-
wano tomiki poezji oraz biograficzną 
planszę stanowiącą część wystawy 
„Oni tworzyli historię ziemi brzeskiej” 
przygotowanej z okazji jubileuszu 
50-lecia Brzeskiego Towarzystwa 
Gryf. Poczęstunek wieńczący uroczy-
stość był czasem wspomnień i kulu-
arowych rozmów. WP, MS

HELENA BIERNAT (z domu Stefańska), 
używająca imienia Halina, urodziła się 
27 marca 1917 roku w Żywcu. W Brze-
sku mieszkała 82 lata – od 1939 roku 
do dnia swojej śmierci, 21 lutego 2021 
roku. Do historii miasta przeszła jako ak-
tywna działaczka społeczna, ale przede 
wszystkim jako poetka, autorka jede-
nastu tomików wierszy (pierwszy z nich 
ukazał się dopiero w 1985 roku, kiedy 
miała … 68 lat). Na jej dorobek składa 
się ponad tysiąc wierszy (w tym wiele 
poświęconych Brzesku) i setki autor-
skich spotkań z dziećmi, młodzieżą i jej 
rówieśnikami. W 2009 roku otrzymała 
Medal na Wstędze za Zasługi dla Mia-
sta Brzeska. W 2015 roku w jednym z po-
mieszczeń Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Brzesku została 
zawieszona tablica informująca o życiu i twórczości poetki, która wcze-
śniej cały swój literacki dorobek przekazała tej placówce.

Pomysłodawcami nadania skwerowi imienia Haliny Biernat byli Bar-
bara Rychlicka i Stanisław Biernat, którzy w maju ubiegłego roku zwró-
cili się do Rady Miejskiej z prośbą o uhonorowanie w ten sposób swojej 
mamy. Oni też zasugerowali, aby było to miejsce położone w pobliżu 
siedziby najbliższej jej sercu biblioteki. Wniosek pozytywnie zaopinio-
wał Zarząd Osiedla Stare Miasto oraz radni miejscy, którzy odpowiednią 
uchwałę w tej sprawie podjęli w lutym tego roku. Czwartkowa uroczy-
stość była pięknym dopełnieniem tej inicjatywy. WP

Skwer Haliny Biernat
W połowie listopada miała miejsce uroczystość oficjalnego 
nadania imienia Haliny Biernat skwerowi znajdującemu się 
pomiędzy skwerem Jana Burlikowskiego, a ulicą Uczestników 
Ruchu Oporu, otoczonym alejkami prowadzącymi wprost 
do Regionalnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego.
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Tegoroczne wspólne śpiewanie pie-
śni patriotycznych w Regionalnym 
Centrum Kulturalno-Bibliotecznym 
poprzedzone zostało koncertem 
składającym się z trzech części. 
W pierwszej z nich wystąpili laureaci 
II Gminnego Konkursu Pieśni i Pio-
senki Patriotycznej dla Przedszko-
laków. W drugiej zaprezentowały 
się grupy teatralne – GT działająca 
przy parafii Miłosierdzia Bożego oraz 
Stonoga z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Brzesku. Opiekunką 
obu zespołów jest Agata Podłęcka. 
Trzecią odsłonę koncertu wypełni-
ły piosenki w wykonaniu scholi Bli-
żej Nieba z parafii w Okocimiu pod 
kierunkiem Iwony Mikołajek i przy 
akompaniamencie Krzysztofa Mu-
siała. Do scholi dołączyli później 
Daniel Pa bian i Krzysztof Szydłow-
ski. Wszyscy razem poprowadzili 
licznie uczestniczącą publiczność 
do wspólnego śpiewania. Niektórzy 
z widzów pokusili się nawet o wystę-
py solowe lub w duecie. Na przykład 
Janina Cyga z Poręby Spytkowskiej 
oraz siostry Zuzanna i Liliana Piwo-
warskie. Koncert zakończył się od-
śpiewaniem Roty. ES (fot. Krzysztof 
„Flesz” Wasyłek)

Patriotyczne śpiewanie

Sala audytoryjna Regionalnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego jak zwykle przy takich okazjach wypełniona jest po brzegi. 

Rozpoczęło się od mini koncertu laureatów pierwszych nagród w II Gminnym 
Konkursie Pieśni i Piosenki Patriotycznej „Śpiewam dla Polski” zorganizowanym 
przez Publiczne Przedszkole nr 2 w Brzesku. Od lewej: Antoni Szczupał, Marcelina 
Zabrzeńska i Emilia Cierniak.

Pomysłodawczynią i główną koordynatorką konkursu „Śpiewam dla Polski” jest 
Monika Nowicka. 
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Entuzjastycznie został przyjęty koncert scholi Bliżej Nieba z Okocimia. Chór wystąpił pod dyrekcją Iwony Mikołajek, przy akompaniamencie Krzysztofa Musiała. 

Licznie zgromadzonej publiczności zaprezentowały się w programie patriotycznym dwie grupy 
teatralne – GT działająca przy parafii Miłosierdzia Bożego oraz Stonoga z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Brzesku. Ich opiekunką i instruktorką jest Agata Podłęcka. 

… a serca publiczności zdobyły siostry Zuzanna i Liliana Piwowar-
skie, którym dzielnie wtórowała ich kuzynka.

Na indywidualny występ odważyła się 
Janna Cyga z Poręby Spytkowskiej …

Jak widać na zdjęciu, zainteresowanie wspólnym śpiewaniem 
w tym roku przerosło najśmielsze oczekiwania organizatorów. 
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Podopieczne Renaty Rożkowicz 
i Marcina Gromadzkiego w fina-
łach ogólnopolskich występowały 
w składzie: Aleksandra Cieśla, Iza-
bela Glonek, Natalia Gorla, Zuzan-
na Gorla, Milena Kurtyka, Hanna 
Ludew, Oliwia Mardoń i Amelia 
Wąs. Każda z nich to sportsmen-
ka wszechstronna. Są wśród nich 
między innymi trzy pływaczki, trzy 
siatkarki i jedna piłkarka. Na sukces 
brzeskiej „Dwójki” w tej dyscyplinie 
zapracowały także Natalia Łanocha 
i Maria Sady. Natalia startowała 
wcześniej w eliminacjach powiato-
wych, a Marysia w gminnych. 

Trasa biegowa w Białymstoku 
do najłatwiejszych nie należała. Każ-
da zawodniczka miała do pokona-
nia dystans 800 metrów z licznymi 
podbiegami, a rywalizacja toczyła 
się w temperaturze 4 stopni Celsju-
sza, przy lekko siąpiącym deszczu. 
Wystartowało 18 drużyn – mistrzy-
nie poszczególnych województw 
oraz trzy reprezentacje Podlaskie-
go Szkolnego Związku Sportowego, 
który – jako gospodarz finałów – 
miał takie prawo. Mistrzostwo Pol-
ski wywalczyła Szkoła Podstawowa 
nr 5 w Szklarskiej Porębie. Brzesz-
czanki zajęły 16. miejsce, zdobyły 
jednak cenne doświadczenie, które 
powinno zaowocować w przyszłym 
roku. Połowa drużyny to dziewczęta 
młodsze od swoich rywalek, będą 
więc mogły reprezentować swoją 
szkołę w tej kategorii wiekowej jesz-
cze raz. Trzy z nich już w zeszłym roku 
stanowiły trzon zespołu, który zdobył 
brązowe medale w Mistrzostwach 
Małopolski. Są to Izabela Glonek, 
Milena Kurtyka, Oliwia Mardoń. 
Warte podkreślenia jest to, że Mile-
na Kurtyka to zawodniczka szkolnej 
drużyny piłkarskiej, która w czerw-
cu tego roku wywalczyła trzecie 
miejsce w wojewódzkich finałach 
Igrzysk Dzieci. Na co dzień trenu-
je w Akademii Piłkarskiej CANPACK 
Okocimski Brzesko, a aktualnie jest 

reprezentantką kadry Małopolski. 
Z kolei Oliwia Mardoń to pływacz-
ka trenująca w BOSiR Brzesko, któ-
ra z każdych zawodów przywozi 
medale.

Wyższe cele
Udział drużyny ZS-P Brzesko w ogól-
nopolskich finałach był możliwy 
dzięki burmistrzowi Brzeska, któ-
ry podjął decyzję, aby Urząd Miej-
ski sfinansował koszty wyjazdu 
do Białegostoku i zakwaterowa-
nia. Oczywiście największa zasłu-
ga leży po stronie dziewcząt (i ich 
opiekunów), które ten awans wy-
walczyły na bieżni. Łatwo o ten suk-
ces nie było. Biegaczki z Brzeska 
już na etapie wojewódzkim, roze-
granym w Nowym Targu, sprawiły 
wielką niespodziankę, pokonując 
faworyzowaną Szkołę Mistrzostwa 
Sportowego z Wieliczki, której repre-
zentantki na co dzień trenują w pro-
fesjonalnych klubach. W finałach 
ogólnopolskich takich zawodniczek 
było znacznie więcej. 

– Pobyt w Białymstoku to, obok 
możliwości sprawdzenia się w ry-
walizacji z krajową czołówką, także 
wspaniała nagroda za pot wyla-
ny przez dziewczęta na treningach 
i samych zawodach. Przeżyliśmy 
niezapomnianą przygodę sporto-
wą. Wyjazd miał też aspekt tury-
styczno-krajoznawczy. Zwiedziliśmy 
jedno z najurokliwszych miast w na-
szym kraju. Podziwialiśmy Rynek Ko-
ściuszki, Pałac Branickich i Bazyli-
kę Archikatedralną Wniebowzięcia 
NMP. Serdecznie za to panu burmi-
strzowi dziękujemy – podsumowuje 
Marcin Gromadzki. W zeszłym roku 
szkolnym Zespół Szkolno-Przed-
szkolny z Brzeska zajął trzecie miej-
sce w klasyfikacji generalnej Igrzysk 
Dzieci na szczeblu wojewódzkim. 
Istnieją realne przesłanki, że w tym 
roku wynik może być jeszcze bar-
dziej spektakularny. I za to wszyscy 
w gminie Brzesko trzymają kciuki. MB

Pocztówka z Białegostoku

Bez medali, ale we wspaniałych humorach powróciły z Białegostoku 
dziewczęta reprezentujące brzeski Zespół Szkolno-Przedszkolny w kra-
jowych finałach Igrzysk Dzieci w sztafetowych biegach przełajowych. 
Dla mieszczącej się przy ulicy Królowej Jadwigi szkoły to druga impreza 
sportowa rangi ogólnopolskiej w odstępie czterech miesięcy. Takiej pa-
ssy w historii szkolnego sportu w gminie Brzesko jeszcze nie było. 

Bezpieczne przejście

Drodzy rodzice – prosimy o szczególną uwagę, kiedy przywozicie swo-
je pociechy do naszej szkoły. Czasem warto zaparkować na parkin-
gu przy przystanku niż wysadzać dziecko na drodze przy szkole.!!!!!! 
– apelują nauczyciele i uczniowie z Jasienia.

Uroczystość miała imponującą 
oprawę. Zorganizowano ją w za-
bytkowym budynku Ufficio Primo, 
a prowadzącym był prezenter te-
lewizyjny Tomasz Wolny. Nagrody 
wręczała Małgorzata Kocoń, dy-
rektor Biura Młodego Klienta PKO 
BP. Galę uświetnił recital Natalii 
Kukulskiej. 

„Ten konkurs dla szkół i na-
uczycieli to rywalizacja, w której 
mamy przyjemność nagrodzić 
kilkaset laureatów, którzy z wielką 
pasją i profesjonalizmem realizują 
założenia programu edukacyjne-
go Szkolnych Kas Oszczędności” – 
czytamy w oficjalnym komunika-
cie opublikowanym przez PKO BP. 

Konkurs składał się z dwóch 
etapów – regionalnego i krajowe-
go. W ramach rywalizacji nauczy-
ciele opiekujący się SKO w swoich 
szkołach przygotowali elektronicz-
ne prezentacje działań w roku 
szkolnym 2022/2023. Wśród przy-
kładowych inicjatyw, które miały 
wpływ na wyniki, były między inny-
mi zajęcia z pracownikami PKO BP. 
Mogły to być lekcje lub wycieczki 
do oddziałów banku. Opiekuno-
wie szkolnych kół wykazywali też 
aktywność na platformie Szkol-
neBlogi.pl, a także w prowadzeniu 
zajęć na temat ekologii, przedsię-
biorczości, cyberbezpieczeństwa 
oraz udzielania pierwszej pomocy. 
Liczył się też udział w internetowym 

Teście wiedzy SKO. Celem konkur-
su jest nie tylko praktyczna eduka-
cja ekonomiczna, ale też promo-
wanie zdrowego stylu życia. Dzięki 
tym wszystkim inicjatywom dzieci 
mają możliwość rozwijania swo-
ich pasji oraz poznawania nowych 
obszarów wiedzy wykraczającej 
poza podstawę programową.

Nagroda II stopnia oznacza dla 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
gratyfikację finansową w wysokości 
2,5 tysiąca złotych. Dodajmy, że lau-
reatem głównej nagrody na etapie 
ogólnopolskim została Szkoła Pod-
stawowa nr 2 w Przasnyszu. W re-
gionie, dla którego należy Brzesko, 
najlepsza okazała się Szkoła Pod-
stawowa w Tęgoborzy. MB

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Brzesku zdobył nagrodę II stopnia 
na etapie regionalnym Ogólnopolskiego Konkursu SKO organizo-
wanym przez PKO BP. Uroczysta gala wręczenia nagród odbyła się 
w Warszawie. Brzeską szkołę reprezentowały Ewa Bukowicz i Iwona 
Haber, które otrzymały też nagrody indywidualne – przyznane przez 
organizatora Srebrne Odznaki. 

Nagroda dla SKO

Przez cały październik w Szkole 
Podstawowej w Jasieniu realizowa-
ne były zadania związane z uczest-
nictwem w ogólnopolskim konkur-
sie „Odblaskowa szkoła” Jednym 
z nich była akcja „Bezpieczne 
przejście”, a dotyczyła on kon-
kretnego miejsca – pasów usytu-
owanych przy szkolnym budynku. 
W działania zaangażowani byli 
funkcjonariusze Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Powiatowej 
Policji w Brzesku, którzy pomagali 
uczniom i rodzicom w bezpiecznym 
przejściu do szkoły – oczywiście 
w miejscu do tego przeznaczonym. 
Sami uczniowie przygotowali spe-
cjalne „stopki” – osoby lub mane-
kiny (kukły) czuwające nad bezpie-
czeństwem podczas pokonywania 
„zebry”. Ktoś postronny zauważył, 
że był to chyba jedyny dzień w roku, 

kiedy w tak newralgicznym punk-
cie Jasienia było w stu procentach 
bezpiecznie. MB
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Inicjatorami tego przedsięwzięcia 
byli komendant brzeskiego huf-
ca, harcmistrz Bartłomiej Turlej 
oraz krakowski popularyzator na-
uki Mariusz Meus, rozpoznawany 
w medialnej przestrzeni jako „Pan 
Południk”. Pomysł wsparł Urząd 
Miejski na czele z burmistrzem 
Brzeska Tomaszem Latochą, który 
w Ogródku Jordanowskiego przy 
skwerze Haliny Biernat wyznaczył 
miejsce pod budowlę oraz wspie-
rał merytorycznie hufiec przez cały 
czas trwania budowy, począwszy 
od gromadzenia niezbędnej doku-
mentacji i uzyskania potrzebnych 
pozwoleń i uzgodnień. Hufiec ZHP 
Brzesko na zrealizowanie całego 

projektu zgromadził kwotę prawie 
130 tysięcy złotych. Pieniądze po-
chodziły z dwóch źródeł. Pierwszym 
były środki własne hufca w wysoko-
ści niemal 36 tysięcy złotych, któ-
re brzescy harcerze gromadzili już 
od dłuższego czasu. Prawie 22,5 tys. 
zł udało się uzbierać w dwóch kwe-
stach publicznych przeprowadzo-
nych w tym roku. Hufiec z powodze-
niem wziął również udział w dwóch 
edycjach konkursu grantowego 
„Małopolska! Postaw na edukację” 
przeprowadzonych przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Mało-
polskiego. W ten sposób konto bu-
dowy zostało dodatkowo zasilone 
kwotą 92 tysięcy złotych, między 

innymi dzięki wsparciu ze strony 
Marty Malec-Lech z Zarządu Woje-
wództwa Małopolskiego. 

Wykonawcy i sponsorzy
Budowy Pavimentum podjęły się dwie 
firmy kamieniarskie z naszego regio-
nu. Znana brzeska firma AP Stone 
Piotra Śledzia wykonała fundamenty 
budowli oraz prace wzmacniające 

obiekt, a na koniec wyłożyła kamie-
niem schody oraz zamontowała ta-
blice informacyjne. Z kolei firma ZAKO 
Kamieniarstwo z podrzeszowskiego 
Zaczarnia zajęła się wykonaniem pły-
ty edukacyjnej, stanowiącej wierzch-
nią część całej konstrukcji. Głównych 
wykonawców wsparły sprzętowo 
również inne lokalne firmy – między 
innymi Wypożyczania Sprzętu Bu-
dowlanego i Ogrodniczego Pawła 
Lesia, Has-Bud Henryka Strąka czy 
F.H.U.T ROMEX Romana Baniaka. 
Ich właściciel udostępnili specjali-
styczny sprzęt, niezbędny na przy-
kład przy wylewaniu fundamentów. 
Firma Bau-Mix Adama Żaka ze Złotej 
zajęła się pracami brukarskimi przy 
obiekcie, zaś zamontowane przy 
Pavimentum tablice informacyjne 
to zasługa Dobrego Studia Projekto-
wego Pawła Mikosza z Krakowa.

Inauguracja Pavimentum Coper- 
nicanum miała miejsce 28 paździer-
nika br. Jest to pierwsze z cyklu edu-
kacyjnych wydarzeń, które brzeski 
hufiec przeprowadzi w najbliższych 
miesiącach w celu rozreklamowa-
nia obiektu w całym regionie. Sym-
bolicznemu odsłonięciu obiektu to-
warzyszyła konferencja naukowa, 
w trakcie której Mariusz Meus i Mar-
cin Bojda z Collegium Maius Uniwer-
sytetu Jagiellońskiego przedstawili 
ideę powstania tej konstrukcji, okra-
szając swoje odczyty ciekawostka-
mi dotyczącymi życia i działalność 
Mikołaja Kopernika, który osobiście 
uczestniczył w całej uroczystości. 
Niekoniecznie dosłownie. W jego po-
stać wcielił się phm. Szymon Opoka, 
jeden z brzeskich instruktorów. Bar-
tłomiej Zacher z Jadownik z grupą 
lokalnych pasjonatów astronomii 
umożliwili wszystkim zainteresowa-
nym obserwację nieba z użyciem 
profesjonalnego teleskopu. SH

Pavimentum Copernicanum w Brze-
sku jest symboliczną rekonstrukcję 
podestu obserwacyjnego Koper-
nika. Jego centrum stanowi pły-
ta edukacyjna o wymiarach 3,82 
na 3,82 metra (czyli 13 stóp rzym-
skich), która ulokowana została 
na wysokim fundamencie (45 cm, 
czyli 1,5 stopy krakowskiej). Pro-
wadzą do niej trzy stopnie. W sa-
mym centrum płyty znajduje się 
medalion w kształcie Słońca, wy-
konany ze stali nierdzewnej oraz 
mosiądzu przez firmę WaterJet 
– podobnie jak mniejsze, stalowe 
medaliony planet, umieszczone 
na okręgach wyżłobionych w pły-
cie orbit. Wewnętrzna część płyty 
wykonana jest z jasnego, „sło-
necznego” granitu, jako symbol 
przestrzeni układu słonecznego, 
rozświetlanego przez Słońce. Jego 
granicę stanowi pierścień złożo-
ny 365 mosiężnych bolców, któ-
re symbolizują liczbę dni w roku, 
tworząc symboliczną sferę gwiazd 
stałych z modelu Kopernika. Poza 
nią, płyta wykonana jest z czarne-
go granitu – o wymownej nazwie 
„Star galaxy” – z mieniącymi się 

kryształkami, jako symbol roz-
gwieżdżonych przestrzeni galak-
tyki i całego Kosmosu.

W nawierzchni płyty eduka-
cyjnej umieszczony jest model 
Układu Słonecznego, wzięty z kart 
„De Revolutionibus” – z planetami 
ustawionymi tak, jak w dniu na-
rodzin Kopernika (19 lutego 1473). 
Środkiem płyty biegnie linia połu-
dnika lokalnego, a jego fragment 
– zawierający się wewnątrz sfe-
ry gwiazd stałych – ma długość 
3,092 metra, czyli dokładnie 0,1″ 
kątowej łuku południka we From-
borku. Medalion słońca jest też 
znakiem geodezyjnego punktu po-
miarowego, o współrzędnych 49° 
58’ 11,1273’’ N oraz 20° 36’ 31,8296’’ E. 
Geodeci ustalili to stosując pomia-
ry satelitarne GNSS, możliwe wła-
śnie dzięki rewolucji heliocen-
trycznej. Od tego punktu policzono 
odległości do miejsc związanych 
z samym Kopernikiem, na przykład 
do jego grobu we Fromborku czy 
do domu rodzinnego w Toruniu. 
Zaznaczono też dystans dzielący 
nas od środka gminy Brzesko, czy 
też centrum Ziemi. BT

Pavimentum Copernicanum

W Roku Mikołaja Kopernika, a zarazem w 50-lecie przyjęcia przez Hufiec ZHP Brzesko imienia 
tego wielkiego uczonego, powstała inicjatywa budowy w Brzesku najniezwyklejszego pomnika 
jemu poświęconego, bo taką właśnie budowlą jest tzw. Pavimentum Copernicanum. 
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Partnerami wydarzenia byli: Brze-
ski Klub Biegacza „Czarna Perła”, 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Małopolskiego, Lasy Państwowe – 
Nadleśnictwo Brzesko, Akademia 
Ruchu „LIBRA”, Zespół Szkół Tech-
nicznych i Branżowych w Brzesku, 
Liceum Ogólnokształcące im. Miko-
łaja Kopernika w Brzesku, Drukarnia 
BOWA, Powiatowe Centrum Eduka-
cji w Brzesku, Ochotnicza Straż Po-
żarna w Jadownikach, Mokrzyskach 
oraz Brzesku, Komenda Powiatowa 
Policji w Brzesku, ATV Brzesko, KBR 
4x4 Brzesko, Paszczaki Gotują, Bu-
merang Fotobudka360°, Pracownia 
Jaszczur& Przyjaciele.

Sponsorzy: PROSTER Brzesko, 
GRANIT Brzesko, Lakiernia Proszko-
wa PRO-COLOR, R-GLASS DETAILING, 
Dankan Packaging Poland, Kino Pla-
neta. Xtreme Fitness Brzesko, M&M 
Tlenoterapia Brzesko. Projekt zreali-
zowano przy wsparciu finansowym 
Województwa Małopolskiego. SK

11 kilometrów dla Niepodległej
Ponad 300 osób na sportowo uczciło Święto Niepodległości. Stowarzyszenie „Be Active„ wraz 
z Brzeskim Klubem Biegacza „Czarna Perła” oraz Zespołem Szkół Technicznych i Branżowych 
zorganizowali 12 listopada  bieg pod nazwą „11 kilometrów dla Niepodległej”, w którym udział 
wzięli zarówno dorośli jak i dzieci. Amatorzy sportu zostali podzieleni na kilka kategorii, dla 
dzieci były biegi na 150, 300 i 600 metrów, dorośli zaś mogli zmierzyć się w konkurencjach 
na 11,8 km, 1918 metrów oraz w zawodach nordic walking. 

Klasyfikacja generalna 
biegu głównego (11,8 km)
KOBIETY
1. Katarzyna Albrycht (KKB MO-
SiR Krosno) 48:32
2. Marta Prajzner (Krościenko 
Wyżne) 50:55
3. Patrycja Świerczek (BKB Czarna 
Perła Brzesko – Jadowniki) 54:31

MĘŻCZYŹNI
1. Mateusz Chyliński (Kraków 
Athletic Team) 44:57
2. Mateusz Pęczek (Kraków) 45:08
3. Michał Martyka (Borzęcin) 46:06
Więcej wyników na stronie do-
startu.pl oraz profilu facebooko-
wym Stowarzyszenia „Be Active”.

Zanim jednak doszło do wyboru nowych władz 
brzeskiej Komendy Hufca ZHP, harcmistrz Bar-
tłomiej Turlej złożył sprawozdanie z przebiegu 
minionej kadencji. Dotychczasowy komendant 
pełnił tę funkcję nieprzerwanie przez osiem lat, 
dlatego – zgodnie z zasadami – złożył rezygnację 
z pełnionego do tej pory stanowiska, jednak nadal 
pozostaje w ścisłym gronie harcerskiego „sztabu”.  

Strukturalne zmiany
Miniona kadencja rozpoczęła się 16 listopada 
2019 roku. Wówczas to na Zjeździe Zwykłym zo-
stała wybrana Komenda Hufca ZHP Brzesko 
w składzie: phm. Bartłomiej Turlej (Komendant), 
hm. Maria Tyka (skarbnik), członkowie komen-
dy – pwd. Anna Poliszak, pwd. Regina Studzińska, 
phm. Anna Stanisławczyk, phm. Renata Rożko-
wicz. 31 stycznia 2022 roku Anna Stanisławczyk 
zrezygnowała z pełnionej funkcji, a w jej miejsce 
został powołany phm. Piotr Krawczyk.  

Brzeski hufiec działa na terenie dwóch gmin 
– Brzesko i Szczurowa oraz w niewielkim stopniu 
w Radłowie. W 2019 roku jego stan liczebny wy-
nosił 290 zuchów i harcerzy oraz 30 instruktorów. 
Obecnie liczy 247 zuchów i harcerzy oraz 23 in-
struktorów (tabela 1). 

Skąd wziął się ten spadek liczebny Hufca? 
Bartłomiej Turlej tłumaczy to tak: - Jednym z po-
wodów jest pandemia COVID-19, która spowo-
dowała, że w kilku środowiskach nie potrafiono 
odnaleźć się w pracy zdalnej. Ponadto w czasie 
trwania kadencji doszło do zmiany obszaru dzia-
łania naszego Hufca. W październiku 2020 roku 
Komenda Chorągwi Krakowskiej postanowiła, 

Tabela 1.

Listopad 2019 Listopad 2023

Gmina/pion GZ DH DST Dwp. DW GZ DH DST Dwp. DW

Brzesko 2 7 - 2 2 7 1 - 3

Czchów 1 3 1 - 1 1 2 - - -

Szczurowa - - 1 - - - - - - -

Dębno 1 - - - - - - - - -

m. Radłów - - - 1 - - - - 1 -

SUMA 4 10 2 1 3 3 9 1 1 3

Hufiec ZHP Brzesko – podsumowanie kadencji
Na początku listopada w siedzibie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jadownikach odbył się Zjazd Zwykły Hufca ZHP Brzesko 
im. Mikołaja Kopernika. Brzescy druhowie podsumowali działalność w kadencji 2019-2023, opracowali i przyjęli też strategię 
na najbliższe cztery lata. Wybrali też nowe władze. 

Od 25 maja tego roku druhowie ze Szczepu Czarnego im. Bohaterów Państwa Podziemnego dysponują wła-
snym lokalem, który tego dnia został oficjalnie otwarty.
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Od 4 listopada br. funkcję komendanta huf-
ca pełni phm. Anna Poliszak. W skład komen-
dy wchodzą też hm. Bartłomiej Turlej, hm. 
Maria Tyka oraz phm. Szymon Opoka. Nad 
działaniami hufca i jej dowództwa w latach 
2023-2027 czuwać będzie Komisja Rewizyjna 
w składzie: phm. Renata Rożkowicz, phm. Ma-
ria Rudnik i hm. Adam Zydroń. 

Nowy skład Komendy Hufca ZHP Brzesko. Od lewej: Bartłomiej Turlej, Anna Poliszak, Maria Tyka i Szymon Opoka. 

że trzy jednostki z należącego do nas Jurkowa 
przeszły w całości do Hufca Nowy Sącz. W ten 
sposób straciliśmy bezpowrotnie blisko 50 dru-
hów. Ostatecznie Jurków po roku „działania” 
w nowych strukturach praktycznie odwrócił się 
od harcerstwa. Jednak dzięki mojemu uporowi 
powrócił do nas w czerwcu tego roku, a my po-
woli odbudowujemy to, co zostało zniszczone. 

Jeden hufiec, dwa szczepy
W gminie Brzesko działają dwa szczepy. Pierwszy 
z nich to Szczep im. Bohaterów Września przy Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym w Brzesku. Funkcjo-
nują w nim: 4 GZ „Przyjaciele Puchatka”, 2 DH im. 
Starzyńskiego, 1 DH im. mjr Hubala, 4 DW „Nyks”.  
Drugi to Szczep Czarny im. Bohaterów Państwa 
Podziemnego przy Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Jadownikach. W jego skład wchodzą: 7 GZ 
„Ogniki”, 8 DH „Jadowite Strzały”, 3 DST „Jadowi-
ci”, 11 DH „Czarne Sokoły”, 13 DH „Grodowi Rycerze” 
oraz 1 DW „Płomienie”. 

Biuro Hufca mieści się w Brzesku przy ulicy 
Okocimskiej 5. Komenda ma również do dyspo-
zycji udostępniane nieodpłatnie pomieszczenia 
w ZS-P Brzesko, SP 3 Brzesko i ZS-P Jadowniki. Po-
nadto w każdej szkole, w której działają jednostki 
ZHP, znajdują się harcówki. 

Pracowite cztery lata
W ZHP na stanowisku komendanta obowiązuje 
dwukadencyjność. Dla Bartłomieja Turleja lata 
2019-2023 były drugą kadencją, dlatego podczas 
ostatniego Zjazdu Zwykłego nie mógł już ubie-
gać się o reelekcję. Toteż, jak podkreśla, swoją 
działalność skupił na tym, aby swojemu następ-
cy przekazać Hufiec jak najlepiej przygotowany 
do dalszego funkcjonowania.  

Ustępujący komendant uczestniczył we wszyst-
kich uroczystościach organizowanych przez Cho-
rągiew. W tym na przykład we wrześniu tego roku 
w otwarciu Muzeum i Centrum Ruchu Harcerskie-
go w Krakowie. – Reprezentowałem hufiec w kon-
taktach z władzami samorządowymi przy każdej 
możliwej okazji. Często w mundurze, choć nie 
zawsze musiałem. W ten sposób wzrastało zain-
teresowanie harcerstwem w wielu środowiskach, 
powiększało się też grono naszych sympatyków 
i darczyńców. To z kolei przełożyło się na wyniki 
organizowanych przez nasz hufiec zbiórek i kwest 
publicznych – mówi Bartłomiej Turlej. 

Hufiec ZHP wystartował z powodzeniem w kil-
ku konkursach grantowych, co pozwoliło zrealizo-
wać tak spektakularne inicjatywy jak Inauguracja 
Roku Harcerskiego, która odbyła się w 2021 roku 
w Brzesku, a wzięli w niej udział druhowie z ca-
łej Chorągwi Krakowskiej. W tym roku powstało 

w naszym mieście głośne Pavimentum Coperni-
canum – przedsięwzięcie realizowane przy spo-
rym wsparciu ze strony brzeskiego samorządu. 
Uroczyste odsłonięcie tej konstrukcji było wspa-
niałym zwieńczeniem obchodów 50-lecia nada-
nia hufcowi imienia Mikołaja Kopernika. Zaanga-
żowanie Komendy Hufca i brzeskiego samorządu 
dostrzegły władze Chorągwi Krakowskiej, które 
w 2022 roku przyznały prestiżowe nagrody TADEK 
– Bartłomiejowi Turlejowi (w kategorii: komen-
dant hufca) i burmistrzowi Brzeska Tomaszowi 
Latosze (w kategorii: partner).  

Awanse i szkolenia
Troje druhów w poprzedniej kadencji otrzy-
mało awanse w harcerskiej hierarchii. Stop-
nie podharcmistrzyń uzyskały Anna Poliszak 
i Anna Stanisławczyk, a od września tego roku 
harcmistrzem jest Bartłomiej Turlej. W najbliż-
szym czasie kolejne dwie osoby otrzymają sto-
pień podharcmistrza. Harcerska Komisja Stop-
ni Instruktorskich (HKSI) od 2022 roku posiada 
uprawnienia do prowadzenia prób podharcmi-
strzowskich. W ostatnich czterech latach HKSI 

przeprowadziło pozytywnie 10 prób przewodni-
kowskich i 2 podharcmistrzowskie. Odebrała też 
9 zobowiązań instruktorskich. 

Hufiec Brzesko wraz z hufcami Kraków Śród-
mieście i Wieliczka zorganizowały dwa kursy prze-
wodnikowskie. Wzięło w nich udział 15 druhów ze 
wszystkich trzech drużyn wędrowniczych. Przepro-
wadzony został też hufcowy kurs pierwszej pomocy 
HSR Moduł I oraz Moduł II. We wszystkich tych dzia-
łaniach w ich organizację obok komendanta zaan-
gażowani byli Szymon Opoka, Anna Stanisławczyk, 
Piotr Krawczyk i Małgorzata Poliszak. Obecnie wię-
szość drużyn w hufcu funkcjonuje zgodnie z nowym 
Systemem Instrumentów Metodycznych. 

– Kończąca kadencja była rekordowa pod 
względem ilości obozów szkoleniowo-wypo-
czynkowych. Zorganizowaliśmy ich aż 13, nad 
wypoczynkiem naszych podopiecznych czuwały 
54 osoby osoby na zasadzie wolontariatu, a wzię-
ło w nich udział 544 zuchów i harcerzy – wylicza 
Bartłomiej Turlej. Harcerze wyjeżdżali na waka-
cje do Chojnic, Piaski-Drużkowa, Białego Brzegu, 
Jantaru, Unieścia, Pogorzelicy i Siamoszyc. Orga-
nizowane były też półkolonie w Jadownikach, je-
den hufcowy biwak i jeden obóz wędrowny. 

Akcje charytatywne
Brzescy harcerze w czasie pandemii utworzyli ze-
spół wspierający seniorów, między innymi poma-
gając im w zakupach. Po wybuchu wojny w Ukra-
inie Szczep Czarny przeprowadził publiczną zbiórkę 
dla sióstr Szarytek ze Śniatyna. Koordynowali też 
pomoc materialną dla uchodźców mieszkają-
cych w Schronisku Młodzieżowym w Brzesku oraz 
w hotelu na stadionie LKS Jadowniczanka. W lipcu 
i sierpniu tego roku pomagali w organizacji pomo-
cy humanitarnej dla mieszkańców Śniatyna. MT

Harcerze z brzeskiego Hufca obecni są na każdej uroczystości o patriotycznym charakterze. 
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PAMIĘTAMY

Odeszli w październiku
Anna Banaśkiewicz (85) – Jadowniki 
Irena Barwiołek (89) – Jasień
Stanisław Basista (64) – Brzesko
Anna Cebula (92) – Jadowniki 
Jan Cieśla (63) – Poręba Spytkowska
Czesława Czernecka (93) – Jadowniki

Krystyna Francuz (61) – Poręba Spytkowska
Stanisław Gawenda (98) – Jasień
Maria Hronowska (85) – Jadowniki
Eugeniusz Jurgała (86) – Poręba Spytkowska
Stanisław Kania (92) – Bucze
Janusz Korda (61) – Brzesko
Jan Maksylewicz (67) – Brzesko

Leszek Nowacki (55) – Jadowniki
Stanisław Skalski (76) – Mokrzyska
Maria Stolarz (85) – Bucze
Zofia Stós (93) – Okocim
Janina Świerczek (85) – Jadowniki 
Stefania Świerczek (91) – Brzesko
Zofia Wąsik (93) – Sterkowiec

Zbiórka prowadzona była równolegle na dwóch 
brzeskich cmentarzach – parafialnym i komu-
nalnym. Kwestowało około 90 osób, wśród nich 
przedstawiciele wielu stowarzyszeń i organizacji, 
władz samorządowych (od szczebla gminnego 
po centralny), a także lokalni przedsiębiorcy, pra-
cownicy miejscowych zakładów pracy, emeryci 
i młodzież. Niektórzy wolontariusze uczestniczą 
w tych corocznych akcjach od pierwszej edycji, 
czyli od 1997 roku. Warto dodać, że w przedsię-
wzięcie zawsze oprócz wolontariuszy zaanga-
żowanych jest wiele firm oraz osoby prywatne. 
Każdy, kto wspiera tę inicjatywę, otrzymuje sym-
boliczną cegiełkę wykonaną tradycyjnie w Brze-
skiej Oficynie Wydawniczej państwa Dziedziców. 
Cegiełka opatrzona jest fotografią przedstawia-
jącą nagrobek odnowiony dzięki kweście po-
przedniej. W tym roku renowacji poddana została 
mogiła poświęcona Wiktorii Pasiut-Dylskiej. Ten 
kamienny nagrobek datowany jest na 1887 rok. 

Jego zdobienie stanowią marmurowa tablica in-
skrypcyjna, a w części centralnej kobiece popier-
sie. Wieńczący budowlę krzyż wykonany został 
z wapienia pińczowskiego, a całość utrzymana 
jest w stylu neogotyckim. Autorem był Wojciech 
Samek, ceniony w owych czasach rzeźbiarz. 

Organizatorów tegorocznej kwesty, obok Brze-
skiej Oficyny Wydawniczej, wsparli: firma Mac-
land Marka Cieśli (wykonanie tabliczki na odno-
wionym nagrobku), Jednostka Strzelecka 2059 
pod dowództwem Mirosława Króla, druhowie 
z Hufca ZHP Brzesko pod kierunkiem Renaty Roż-
kowicz, uczniowie SP 1 Brzesko, SP 3 Brzesko (pod 
kierunkiem księdza Krzysztofa Romańskiego), 
ZS-P Brzesko i Katolickiego Liceum Ogólnokształ-
cącego w Brzesku (na czele z Karoliną Kilian), 
członkowie prowadzonego przez Piotra Dudę Koła 
Historycznego im. Armii Krajowej, działającego 
w LO im. Mikołaja Kopernika oraz członkowie To-
warzystwa Gimnastycznego Sokół. Do akcji włą-
czyli się także proboszcz parafii pw. Miłosierdzia 
Bożego Wojciech Werner, ogrodnik Adam Pietru-
siński, młodzież działająca w Grupie Teatralnej GT 
i w zespole Stonoga prowadzonych przez Agatę 
Podłecką, która zaangażowała też męża Piotra 
i syna Franciszka. Również Agnieszkę Stós-Sta-
wiarz w organizacyjnych działaniach wzmocniła 
rodzina. Nieocenioną pomocą służyły też Anna 
Serwin i Małgorzata Styrna. Wśród instytucji wspie-
rających akcję były również Urząd Miejski i Brze-
skie Zakłady Komunalne. Koordynacją tradycyjnie 
zajęli się ksiądz proboszcz Józef Drabik oraz Ma-
ria Babicz, którzy składają serdeczne wyrazy po-
dziękowania dla wszystkich uczestników kwesty – 
kwestujących i tych, którzy wykazali się hojnością 
i zrozumieniem dla idei tego przedsięwzięcia. MB

Komitet Odnowy i Troski o Cmentarz Parafial-
ny w Brzesku zawiązał się z inicjatywy księdza 
Zygmunta Bochenka w 1996 roku, kiedy to zor-
ganizowano pierwszą kwestę. Początkowo do-
chody przeznaczano na pokrycie kosztów tzw. 
gospodarczych (wywóz śmieci, porządkowa-
nie zieleni itp.). W pierwszych latach działalno-
ści komitetu wyremontowano między innymi 
cmentarny mur (od północy i od południa) 
i odnowiono figury znajdujące się nad wejścio-
wą bramą. Od 2012 roku środki finansowe zbie-
rane podczas kolejnych kwest służą głównie 
renowacji zabytkowych nagrobków. Decyzję 
o wyborze poszczególnych mogił podejmuje 
zespół, któremu niezmiennie przewodzi Jerzy 
Wyczesany. Rozszerzenie zakresu działań spo-
wodowało, że niezależnie od remontów zleca-
nych przez komitet, coraz częściej na prace 
renowacyjne decydują się osoby prywatne, 
potomkowie spoczywających tu przodków. 

Kwesty odbywają się raz w roku, natomiast 
cały czas aktywne jest konto Parafii NMP Matki 
Kościoła i św. Jakuba, uruchomione na rzecz 
Komitetu Odnowy i Troski o Cmentarz Pa-
rafialny. Każdy zainteresowany może prze-
lać dowolną kwotę na konto nr 06 1020 4984 
0000 4702 0030 8551 z dopiskiem: Darowizna 
na cele kultu – CMENTARZ.

Cmentarz parafialny w Brzesku został założony 
w 1801 roku przez księdza Antoniego Stachlew-
skiego, ówczesnego proboszcza. Posiada wie-
le nagrobków, kaplic, krzyży. Spoczywają tu 
ludzie, którzy wnieśli duży wkład w rozwój Brze-
ska i okolic, polegli w obronie ojczyzny. Wiele 
tych nagrobków uległo zniszczeniu, w wyniku 
upływu czasu, dzięki szkodliwym wpływom 
warunków atmosferycznych, czasem po pro-
stu z powodu niezrozumiałego wandalizmu. 
Komitet dba o to, żeby ocalić te zabytkowe 
budowle od zapomnienia, a przede wszystkim 
zachować ich wysokie walory artystyczne.

Podsumowanie kwesty

Blisko 10 tysięcy złotych – to finansowy efekt tegorocznej kwesty zorganizowanej 
przez Komitet Odnowy i Troski o Cmentarz Parafialny w Brzesku. Cel od wielu lat jest 
taki sam – renowacja zabytkowych nagrobków znajdujących się na tej nekropolii. 
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W Oddziale dla Dzieci Powiato-
wej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Brzesku listopad upłynął pod 
znakiem projektu ministerialnego 

„Mocium Panie czas na czytanie”. 
Do lekcji bibliotecznych o najwybit-
niejszym polskim komediopisarzu 
Aleksandrze Fredrze, zwieńczonych 
grą terenową „Grajmy Fredrę” za-
proszeni zostali uczniowie z szkół 
podstawowych w Brzesku, Chrono-
wie, Rzezawie i Lipnicy Murowanej. 

Biblioteka co roku zaprasza 
przedszkolaków i uczniów szkół pod-
stawowych do wspólnego święto-
wania Światowego Dnia Pluszowego 
Misia, który przypada na 25 listopa-
da. Goście zapoznali się z historią 
pluszowego misia, chętnie opowia-
dając o przygodach swoich ulu-
bieńców. Spotkania były przeplata-
ne czytaniem utworów o misiach, 
wspólnym śpiewaniem oraz zagad-
kami. Nie zabrakło zabawy z plusza-
kami i misiowych zajęć plastycznych. 

Listopad to miesiąc czarów 
i magii za sprawą tradycyjnych An-
drzejek. W Oddziale dla Dzieci od-
będą się one 29 listopada o godz. 
16:00. W tym roku oprócz samych 
pozytywnych wróżb na uczestni-
ków czeka niespodzianka. O dobrą 
zabawę zadbają panie z Fiku Miku – 
animacje dla dzieci. Czeka nas więc 
niezapomniany wieczór. OdD

Biblioteka przypomina o konkur-
sie recytatorskim pod hasłem 
„Polscy Poeci Dzieciom”, które-
go finał odbędzie się 7 grudnia 
2023 o godzinie 10:00 w Regio-
nalnym Centrum Kulturalno-Bi-
bliotecznym. W tym dniu do bi-
blioteki zjadą się dzieci z klas 1-3 
reprezentujące swoje szkoły 
i gminy. Mali recytatorzy pre-
zentować będą dzieła Aleksan-
dra Fredry, Stanisława Jachowi-
cza, Michała Rusinka i Marcina 
Brykczyńskiego.

Listopad w Oddziale dla Dzieci

Publikacja jest częścią projektu gran-
towego, współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej za pośred-
nictwem Stowarzyszenia „Kwartet 
na Przedgórzu”. Zadanie nosi tytuł 
„Zachowanie dziedzictwa lokalnego. 
Działania edukacyjne i/lub promo-
cyjne o Przedgórzu bazujące na hi-
storii ludzi, miejsc i wydarzeń, w tym 
rozbudowa systemu EDU – INFO”. 
W projekt zaangażowana jest Szkoła 
Podstawowa w Szczepanowie, toteż 
zrozumiałe jest, że spotkanie pro-
mujące książkę odbyło się w murach 
tej właśnie placówki. Uczestniczyli 
w nim między innymi dr hab. Anna 
Pachowicz z Akademii Tarnowskiej, 
były wieloletni proboszcz szczepa-
nowskiej parafii ksiądz prałat Włady-
sław Pasiut, obecny proboszcz ksiądz 
Marcin Kokoszka, wieloletnia dyrektor 

miejscowej szkoły Ewa Starsiak, 
obecna dyrektor Agata Dąbrowa 
oraz sołtyska Anna Lubowiecka. Każ-
da z tych osób wygłosiła krótkie prze-
mówienia przygotowane specjalnie 
na tę okazję. W spotkaniu wzięli udział 
także uczniowie miejscowej szkoły 
podstawowej, którzy dodatkowo zo-
stali zaproszeni na spacer po Szcze-
panowie. Była to dla nich wyjątkowa 
lekcja historii, bo naocznie mogli po-
znać tajemnice skrywane przez mija-
ne codziennie zabytki.

– Napisałam tę książkę po to, 
by czytelnik, a przede wszystkim 
mieszkaniec Szczepanowa spojrzał 
na tę miejscowość nieco inaczej 
niż zwykle. Mianowicie z perspek-
tywy jego dziedzictwa kulturowe-
go – mówi Paulina Łuszcz. Autorka 
podkreśla, że jej intencją było też 

ukazanie wpływu owego dziedzic-
twa na współczesne pokolenia. – 
Szczepanów to wielka różnorodność 
pięknych, ciekawych i unikatowych 
miejsc związanych ze świętym Sta-
nisławem, jednym z patronów Polski. 
Dzieje miejscowości są zatem ściśle 
związane z historią naszego pań-
stwa. Moim zamysłem było wzmoc-
nienie poczucia lokalnej tożsamości 
i więzi z małą ojczyzną – dodaje. 

Pierwsi recenzenci tej publika-
cji zauważają, że jest to połączenie 
dwóch gatunków piśmienniczych 
– kroniki, obejmującej wspomnie-
nie i upamiętnienie jubileuszy, waż-
niejszych wydarzeń i szczególnych 
osób przybywających do Szcze-
panowa oraz ilustrowanego prze-
wodnika prezentującego zabytki 
i inne dobra kultury. Napisana jest 

językiem zrozumiałym zarówno dla 
osób starszych i młodszych, a ad-
resowana jest do rodaków świę-
tego Stanisława oraz pielgrzymów 
i turystów. 

– Mam nadzieję, że książka za-
interesuje czytelników regionem, 
w którym na co dzień mieszkamy, 
i uświadomi, że nie ma miejsc bez-
wartościowych, a każda, nawet naj-
mniejsza miejscowość, ma pewien 
unikalny charakter związany z dzie-
dzictwem kulturowym. Od każdego 
z nas zależy, czy dostrzeżemy to lo-
kalne piękno i zatroszczymy się o to, 
by ocalić od zapomnienia i zacho-
wać dla następnych pokoleń całe 
to dobro, którego doświadczamy. Nie 
można pozwolić na to, żeby obiek-
ty i miejsca, które kiedyś stanowi-
ły ważny element kulturowy, czy też 
narodowy, popadły w ruinę i stały 
się bezużyteczne. Opuszczone miej-
sca, których w Polsce jest tak wiele, 
powinny stać się podstawą do re-
fleksji nad tym, że wszystko przemi-
ja i to od nas zależy, co zostawimy 
dla przyszłych pokoleń. Obowiąz-
kiem każdego z nas jest zadbać o to, 
co jest nam dane – o każdy obiekt, 
ślad, ułomek i okruch historii, który 
może dla nas nie ma wielkiej warto-
ści, czy znaczenia, a w rzeczywistości 
jest cenny dla regionu, dla społecz-
ności lokalnej. Pamiątki przeszłości 
to największe bogactwo, które jest 
wokół nas, świadczące o dziedzictwie 
i odrębności danego regionu. Każdy 
powinien poczuć się odpowiedzial-
ny za swoją małą ojczyznę i zadbać, 
o to, aby wszystko, co mamy, prze-
trwało dla tych, którzy przyjdą po nas 
– podsumowuje autorka. Paulina 
Łuszcz jest absolwentką Akademii 
Tarnowskiej. Historią, a zwłaszcza 
dziedzictwem kulturowym zajmuje 
się z zamiłowania. Zainteresowanie 
to jest zresztą zgodne z jej wykształ-
ceniem. Temu tematowi poświęciła 
swoją prace magisterską. W przy-
szłości planuje kolejne wydawnictwa 
dotyczące naszego regionu. AL

Każdy uczestnik spotkania otrzymał bezpłatnie egzemplarz książki, a po autograf autorki ustawiła się długa kolejka. 

Szlakiem Świętego Stanisława
Pod koniec października br. nakładem Wydawnictwa Diecezji Tarnowskiej Biblos ukazała się 
książka „Szlakiem Świętego Stanisława dziedzictwo Szczepanowa” autorstwa Pauliny Łuszcz, 
rdzennej mieszkanki tej miejscowości. 
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W turnieju kobiet wystartowało 26 
zawodniczek. Brzesko reprezento-
wały Izabela Cebula (BOSiR) oraz 
Natalia Cebula i Magdalena Dymek 
występujące w barwach OZK Ma-
łopolski. Tylko Izabela awansowa-
ła do finału, w którym ostatecznie 
zajęła 5. miejsce. Wszystkie cztery 
rywalki, które ją wyprzedziły, to re-
prezentantki klubów występujących 
w Superlidze, a więc cały czas pozo-
stają w stałym rytmie meczowym. 
Łącznie w Brzesku pojawiło się aż 19 
takich zawodniczek. Nasza ekspor-
towa kręglarska, multimedalistka 
Mistrzostw Polski juniorek, aktualnie 
takiej możliwości nie ma. Dlatego 
jej wynik to spory sukces, dobrze 
rokujący na przyszłość. Zwycięży-
ła Katarzyna Żurczak (Czarna Kula 
Poznań), chociaż po eliminacjach 
na prowadzeniu była jej klubowa 
koleżanka, Agata Banaszak-Ka-
mińska, ostatecznie sklasyfikowana 
na 4. miejscu.

Bardzo mocno był obsadzony 
także turniej mężczyzn, do którego 
zgłosiło się aż 28 zawodników wystę-
pujących na co dzień w Superlidze. 

Liczniejsza, w porównaniu do kobiet, 
była też reprezentacja Brzeska. Naj-
większe nadzieje pokładano w Ja-
kubie Kuryło i Gabrielu Zastawniku. 
Obaj, po wycofaniu BOSiR-u z ligo-
wych rozgrywek, kontynuują krę-
glarską przygodę w innych klubach, 
na zasadzie wypożyczenia. Kuryło 
aktualnie gra w lidze słowackiej, po-
pularny „Gabryś” występuje w bar-
wach SKK Polonia 1912 Leszno. Pierw-
szy z nich zajął w Brzesku 7. miejsce, 
drugi otarł się o podium, zajmując 
ostatecznie 4. pozycję. Tuż przed 
nim uplasowali się jego nowi koledzy 
z leszczyńskiej drużyny – Mateusz 
Klecha i Bartosz Włodarczyk. W ro-
lach głównych wystąpili zawodnicy 
Pilicy Tomaszów Mazowiecki. Zwy-
ciężył Szymon Klimek. Zaznaczyć 
należy, że po eliminacjach trzeci 
był jego kolega z drużyny, Konrad 
Mocarski, ale z gry w finałach zre-
zygnował. Z brzeskich graczy, poza 
wspomnianą już dwójką awans 
do finałowej rozgrywki wywalczyli 
także Damian Czernecki i Krzysztof 
Soból (obaj BOSiR), którzy w końco-
wej klasyfikacji zajęli odpowiednio 9. 

oraz 12. miejsce. Ponadto Brzesko 
w zawodach reprezentowali: Łu-
kasz Łazowski (24), Patryk Paryło 

(25), Bartłomiej Hynek (31), Jakub 
Tomczyk (36) i Edward Szuba (38) 
– wszyscy BOSiR oraz Jakub Nosal 
(39), Grzegorz Cisak (48), Łukasz 
Baniak (52) i Krzysztof Pałka (55) – 
wszyscy OZK Małopolski Brzesko. 

Organizacyjny sukces 
Takiego turnieju już dawno w Brzesku 
nie było. Spotkali się tutaj przedsta-
wiciele 13 najmocniejszych ośrodków 
kręglarstwa w Polsce. Zabrakło tylko 
reprezentantów Tucholanki. Najmoc-
niejsi jednak nie zawiedli. Nagroma-
dzenie w jednym miejscu tylu utytu-
łowanych zawodniczek i zawodników 
mogło przyprawić o zawrót głowy. 
Powiększająca się z dnia na dzień 
lista zgłoszeń uświadomiła organi-
zatorom turnieju, że czeka ich jedno 
z największych wyzwań w tym stu-
leciu. Najwięcej obowiązków przyjął 
na siebie Patryk Paryło, główny ko-
ordynator przygotowań, w kulmi-
nacyjnym punkcie czuwający nad 
sprawnym przebiegiem imprezy. 
Przy okazji pełnił funkcję sędzie-
go sekretarza. Aż dziwne, że w tym 
nawale obowiązków znalazł jeszcze 
czas, aby wykonać 120 turniejowych 
rzutów. Sędzią głównym był Ryszard 
Słowik. Wszyscy uczestnicy Pu-
charu Brzeska wyrażali podziw dla 
perfekcyjnej organizacji, o wysoki 
sportowy poziom zadbali już sami, 
w myśl znanego w świecie kręgli 
pozdrowienia „Dobry rzut”. Można 
być pewnym, że ten turniej wpisał 
się na stałe do kalendarza PZK jako 
ważny etap corocznego cyklu Grand 
Prix. Waldemar Pączek

KRÓTKA HISTORIA PUCHARU BRZESKA
Puchar Brzeska to turniej rozegrany w historii polskich kręgli klasycznych 
po raz trzeci. Zainaugurowany został w 2016 roku z inicjatywy samych 
zawodników, trenerów i działaczy. Debiut nie wypadł może okazale, ale 
jednak udało się wtedy ściągnąć kilka nazwisk mających w tym sporcie 
pozycję ugruntowaną. Pierwszą triumfatorką w rywalizacji kobiet zosta-
ła Daria Fajkus z Polonii Łaziska Górne. Dwa pozostałe stopnie podium 
zajęły obiecujące wówczas brzeszczanki – Iwona Sumara oraz Jadwi-
ga Baran. W turnieju mężczyzn srebrny i brązowy medal też przypadły 
w udziale reprezentantom gospodarzy – Jakubowi Tomczykowi (w tym 
roku zajął 36. miejsce) i Igorowi Szydłowskiemu. Zwyciężył jeden z naj-
bardziej rozpoznawalnych polskich kręglarzy – Jarosław Bonk z Tarno-
wa Podgórnego, który w tym roku zajął 16. miejsce. W sumie wystarto-
wało wtedy 48 osób – 11 kobiet i 37 mężczyzn. 

Wydawało się, że rok później frekwencja powinna być wyższa. Tym-
czasem liczba uczestników skurczyła się do 43 – 10 kobiet i 33 męż-
czyzn. W rywalizacji pań najlepsza okazała się Julia Sidło reprezentują-
ca wówczas barwy Pilicy Tomaszów Mazowiecki (aktualnie występuje 
w Dziewiątce-Amice Wronki). Trzecie miejsce zajęła Joanna Pawłow-
ska, jej ówczesna koleżanka klubowa. Srebro zdobyła Karolina Gurgul 
i był to jedyny medal wywalczony przez gospodarzy. Męską rywalizację 
zdominowali przyjezdni. Zwyciężył Mikołaj Konopka z Polonii 1912 Leszno, 
na trzecim miejscu uplasował się Maciej Kląskała z Wronek, a na drugim 
stopniu stanął Stanislav Dzurek, jedyny – jak do tej pory – zagraniczny 
medalista Pucharu Brzeska. W tej drugiej edycji turnieju uczestniczyło 
mniej zawodników, ale na pewno podniósł się poziom sportowy. Wszy-
scy uzyskiwali znacznie lepsze wyniki, niż w odsłonie pierwszej. 

Dzisiaj trudno ustalić, dlaczego po dwóch edycjach nie nastąpi-
ła kontynuacja. Podobno zgasł entuzjazm pomysłodawców. Kręgle na-
dal mają spore grono zwolenników tej dyscypliny, którzy nadal stawiają 
je wyżej od bowlingu. Takim pasjonatem jest Patryk Paryło, który sprawił, 
że Puchar Brzeska doczekał się reaktywacji, a trud jego reanimatora zo-
stał na tyle doceniony przez władze PZK, że natychmiast został włączony 
do cyklu Grand Prix Polski. Zaangażowanie głównego organizatora docenili 
też sami zawodnicy, którzy w licznej grupie przybyli do naszego miasta. WP

WYNIKI TURNIEJU O PUCHAR BRZESKA
Kobiety: 1. Katarzyna Żurczak (Czarna Kula Poznań) 1130 (547 + 583), 
2. Patrycja Sobieska (Dziewiątka-Amica Wronki) 1126 (565 + 561), 3. Ni-
coletta Dudziak (Polonia Leszno) 1114 (561 + 553), …, 5. Izabela Cebula 1101 
(553 + 548), …, 19. Natalia Cebula, …, 21. Magdalena Dymek. 
Mężczyźni: 1. Szymon Klimek (Pilica Tomaszów Mazowiecki) 1217 (602 + 
615), 2. Mateusz Klecha (Polonia 1912 Leszno) 1205 (630 + 575), 3. Bartosz 
Włodarczyk (Polonia 1912 Leszno) 1203 (597 + 606), 4. Gabriel Zastawnik 
1192 (601 + 591), …, 7. Jakub Kuryło 1174 (607 + 567), … , 9. Damian Czernec-
ki 1121 (569 + 552), …, 12. Krzysztof Soból 1097 (580 + 517).

Kręglarski Puchar Brzeska

Po sześciu latach przerwy do kalendarza imprez organizowanych pod egidą Polskiego Związku 
Kręglarskiego powrócił turniej o Puchar Brzeska, który w tym roku zyskał rangę zawodów skła-
dających się na cykl Grand Prix Polski. W ostatni weekend października kręgielnia przy Bro-
warnej gościła 83 seniorek i seniorów. Większość z nich to ścisła czołówka krajowa. 
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SPORT

Przez dwa dni w hali sportowej przy Szkole Pod-
stawowej nr 3 w Brzesku rozgrywane były futsa-
lowe zawody w ramach Igrzysk Dzieci oraz Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej dziewcząt i chłopców. W su-
mie cztery odrębne turnieje, w których stawką był 
awans do eliminacji powiatowych. Wywalczy-
ły go ZS-P Brzesko (Igrzyska Dzieci – dziewczęta 
i chłopcy), SP Szczepanów (Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej – dziewczęta) oraz SP Bucze (Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej – chłopcy).

IGRZYSKA DZIECI
Już turniej dziewcząt w najmłodszej kategorii wie-
kowej dostarczył kibicom sporą dawkę emocji. 
Niewiele brakowało, a doszłoby do sporej sensa-
cji. Faworytem była reprezentacja ZS-P Brzesko, 
trzecia drużyna wojewódzkich finałów w sezonie 
2022/2023. Bliska sprawienia niespodzianki była 
SP 1 Brzesko. W bezpośrednim pojedynku pomię-
dzy tymi drużynami padł remis 1:1. Identycznym 
wynikiem zakończyło się spotkanie brzeskiej „Je-
dynki” z SP Poręba Spytkowska. Wystarczyło, aby 
chociaż w jednym z tych spotkań drużyna z Brze-
ska strzeliła jeszcze jedną bramkę, a to ona świę-
towałaby awans do zawodów powiatowych. 

Równie ekscytujący był przebieg turnieju 
chłopców. W fazie eliminacyjnej w grupie A brze-
ska „Dwójka” i SP Jasień zgromadziły tę samą 
liczbę punktów, a o klasyfikacji decydował bi-
lans bramkowy, korzystniejszy dla podopiecz-
nych Radosława Szewczyka. W finale spotkały 
się najbardziej bramkostrzelne drużyny – obie 
z Brzeska. „Dwójka” miała na koncie 12 celnych 
strzałów, a „Trójka” 11, ale nie tracąc przy tym ani 
jednej bramki. Ostatecznie puchar za zwycięstwo 
powędrował na Królowej Jadwigi.

IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ
To właśnie w tych rozgrywkach wydarzyła się sy-
tuacja opisana na wstępie. W turnieju chłopców 
niemniej emocjonujący był finał, w którym SP 
Bucze zmierzyła się z SP 3 Brzesko. W regulami-
nowym czasie gry nie padła ani jedna bramka, 
toteż o zwycięstwie zadecydowała seria rzutów 
karnych. W tej większą odpornością psychicz-
ną wykazali się piłkarze trenowani przez Michała 

Fudalę i to oni mogli wznieść ręce w górę w geście 
triumfu. Niech to będzie dobrym prognostykiem 
dla przechodzącej głęboki kryzys Olimpii. Na prze-
ciwległym biegunie może znaleźć się w niedalekiej 
przyszłości Jadowniczanka. We wszystkich czte-
rech turniejach wystartowała tylko jedna repre-
zentacja ZS-P Jadowniki, natomiast w żadnym nie 
uczestniczyła ani jedna drużyna z SP 1 Jadowni-
ki. Podobnie jak SP Okocim, która była nieobecna 
także w gminnych zawodach w sztafetowych bie-
gach przełajowych, rozegranych we wrześniu br. 

Wróćmy jednak do piłki nożnej, bo w turnieju 
piłki nożnej doszło do niespodzianki dużego kali-
bru. Sensacyjnym zwycięzcą rywalizacji została 
reprezentacja SP Szczepanów, która z dalszej fazy 
rozgrywek wyeliminowała ZS-P Brzesko, aktualnie 

piątą drużynę w Polsce. Pamiętajmy jednak, 
że dziewczęta, które w zeszłym sezonie wywalczyły 
ten sukces, są już uczennicami szkół średnich.

Sukcesu Szczepanowa nie umniejszamy. 
Wręcz odwrotnie. Godne podkreślenia jest to, 
że został on osiągnięty przez drużynę z miejsco-
wości, w której sala sportowa dopiero się buduje. 
Tymczasem wspomniana już tutaj, okryta nie-
sławą SP Okocim, takim obiektem szczyci się już 
od wielu lat. Waldemar Pączek

HALOWA PIŁKA NOŻNA – ZAWODY GMINNE
IGRZYSKA DZIECI I MŁODZIEŻY 
Gospodarz: Hala sportowa przy SP 3 Brzesko
Łączna liczba drużyn: 20
Sędziowie: Janusz Kuboń i Sławomir Pudło

IGRZYSKA DZIECI – CHŁOPCY
Grupa A: 
SP Jasień – SP Poręba Spytkowska – SP Jasień 1:0 
SP Jasień – ZS-P Brzesko 0:0 
ZS-P Brzesko – SP Poręba Spytkowska 7:0
1. ZS-P Brzesko 2 4 7:0
2. SP Jasień 2 4 1:0
3. SP Poręba 2 0 0:8
Grupa B: 
SP 3 Brzesko – SP 1 Brzesko 5:0
SP 3 Brzesko – SP Mokrzyska 7:0
SP 1 Brzesko – SP Mokrzyska 3:1.
1. SP 3 Brzesko	 2	 6	 12:0
2. SP 1 Brzesko	 2	 3	 3:6
3. SP Mokrzyska	 2	 0	 1:10
Półfinały: 
ZS-P Brzesko – SP 1 Brzesko 5:2
SP 3 Brzesko – SP Jasień 4:0
Mecz o 5. miejsce: 
SP Mokrzyska – SP Poręba Spytkowska 2:0
Mecz o 3. miejsce: 
SP Jasień – SP 1 Brzesko 5:1
Finał: 
ZS-P Brzesko – SP 3 Brzesko 2:1.
Skład zwycięskiej drużyny: Nikodem Bartnic-
ki, Patryk Czosnek, Samuel Stec, Szymon Szew-
czyk, Leon Żak. Opiekun: Radosław Szewczyk.

IGRZYSKA DZIECI – DZIEWCZĘTA
ZS-P Brzesko – SP 3 Brzesko 3:1
SP Poręba Spytkowska – SP 1 Brzesko 1:1
SP Poręba Spytkowska – SP 3 Brzesko 3:1 
ZS-P Brzesko – SP 1 Brzesko 1:1
SP 1 Brzesko – SP 3 Brzesko 4:0
ZS-P Brzesko – SP Poręba Spytkowska 3:1. 
TABELA
1.ZS-P Brzesko	 3	 7	 7: 3
2.SP 1 Brzesko	 3	 5	 6: 2
3.SP Poręba Sp.	 3	 4	 5: 5
4.SP 3 Brzesko	 3	 0	 2:10.
Skład zwycięskiej drużyny: Zuzanna Flądro, 
Lena Gromala, Aleksandra Kołodziej, Maja Ko-
pacz, Pola Markowska, Wiktoria Płachta, Kla-
ra Syty, Joanna Zastawnik. Opiekun: Marcin 
Gromadzki. 

IGRZYSKA MŁODZIEŻY – DZIEWCZĘTA
ZS-P Brzesko – SP 3 Brzesko 4:0
SP Szczepanów – ZS-P Brzesko 2:1
SP Szczepanów – SP 3 Brzesko 4:1. 
1. SP Szczepanów	 2	 6	 6:2
2. ZS-P Brzesko	 2	 3	 5:2
3. SP 3 Brzesko	 2	 0	 1:8 
Skład zwycięskiej drużyny: Łucja Mroczek, 
Milena Nieć, Emilia Tomasik, Emila Urbaś, 
Matylda Wejman, Milena Wejman, Natalia 
Witek. Opiekun: Marcin Rudnik.

IGRZYSKA MŁODZIEŻY – CHŁOPCY 
Grupa A: 
SP 3 Brzesko – SP Szczepanów 4:0, ZS-P Brze-
sko – SP 1 Brzesko 2:0
SP 1 Brzesko – SP Szczepanów 3:0, SP 3 Brzesko 
– ZS-P Brzesko 2:1
ZS-P Brzesko – SP Szczepanów 5:2, SP 1 Brze-
sko – SP 3 Brzesko 1:1 
1. SP 3 Brzesko	 3	 7	 7:2
2. ZS-P Brzesko	 3	 6	 8:4
3. SP 1 Brzesko	 3	 4	 4:3
4. SP Szczepanów	 3	 0	 2:12
Grupa B: 
SP Bucze – SP Sterkowiec 2:1, SP Bucze – ZS-P Ja-
downiki 4:0, SP Sterkowiec – ZS-P Jadowniki 3:0.
1. SP Bucze 2 6 6:1
2. SP Sterkowiec	 2	 3	 4:2
3. ZS-P Jadowniki	 2	 0	 0:7
Półfinały: SP 3 Brzesko – SP Sterkowiec 2:0, SP 
Bucze – ZS-P Brzesko 1:0.
Mecz o 3. miejsce: ZS-P Brzesko – SP Sterko-
wiec 2:1. 
Finał: SP Bucze – SP 3 Brzesko 0:0, k. 3:2.
Skład zwycięskiej drużyny: Wiktor Frankowski, 
Eryk Glonek, Łukasz Michałek, Nikodem Skórka, 
Szymon Stokłosa, Eliasz Tomasik-Lis, Wiktor Za-
chara, Alan Zdanowski. Opiekun: Michał Fudala.

Dziewczęta ze Szkoły Podstawowej w Szczepanowie udowodniły, że ta miejscowość w pełni zasługuje na taki obiekt. 

Hala pełna emocji

Szymon Wawryka tegoroczne gminne rozgrywki halowej piłki nożnej zapamięta na długo. Do koń-
cowego gwizdka sędziego w meczu o trzecie miejsce pozostało już tylko 13 sekund. Wtedy to repre-
zentant brzeskiej „Dwójki”, która mierzyła się ze Sterkowcem, zdecydował się na strzał, który dał 
jego drużynie trzecie miejsce. Tak emocjonujących momentów i niespodziewanych zwrotów akcji 
było w tych zawodach znacznie więcej. Zdarzyła się też jedna sensacja.
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